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OSM Turek na 
Polagrze

i OSM Turek wysławiała swoje produkty na „POLAGRZE”.
Łe,t> najbardziej lansowanymi przetworami były sery z mleka koziego oraz 

nH proponowaną na Targach nowością by 1 znany ser „Royal” ale z orze- 
0 turkowskich mleczarzy odwiedził minister rolnictwa Artur Balazs. Było 

. J firmy dobrym znakiem, bo jak się okazało jednocześnie do mleczami 
kuinenty niezbędne do przekształceń własnościowych. Pozytywne decy- 

|.'v MSWiA, Ministerstwie Rolnictwa i w MON. Pozwoli to najpóźniej za 
Powołać nową spółkę OSM w Turku z firmą Bongrain. AJ
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Inauguracja roku w filii BWSH
W sobotę, 2 października zainaugurowany został po raz pierwszy w Turku rok 

akademicki. Miało to miejsce w otwartej placówce Bałtyckiej Wyższej Szkole 
Humanistycznej z siedzibą w Koszalinie. Na uroczystość immatrykulacji i rozpo
częcie wykładów przybyło 281 studentów, którzy rozpoczęli tym samym zajęcia w 
trybie zaocznym, na pierwszym roku studiów, na poziomie licencjackim. Kieru
nek studiów nosi oficjalna nazwę, administracja publiczna.

T u re k  m ia s te m  
a k a d e m ic k im

T łu m y  stu d en tó w  na in a u g u ra c ji w  B W S H

Inauguracji roku akademickiego w 
Turku nadano szczególnie oficjalny 
charakter, podkreślając rangę wydarze
nia przybyciem  w pełnym  składzie 
władz miasta i powiatu na uroczystości 
w Szkole Podstawowej nr 5. Otwarta 
w łaśnie placówka tam będzie miała 
swoją siedzibę i w tej szkole odbywać 
się będą zajęcia ze studentami.

Na inaugurację do Turku przybyli 
również członkowie Senatu koszaliń
skiej uczelni z jej rektorem, Jego Magni
ficencją, profesorem Tadeuszem Smoliń
skim na czele. Powitał ich wszystkich, 
jak i przybyłych na inaugurację gości, 
kanclerz szkoły, Kizysztof Gąsiorowski.

Natomiast profesor Tadeusz Smoliński, 
występując rzecz jasna w szatach gro
nostajowych, wygłosił krótki wykład in
auguracyjny, w którym nawiązał nt. in. 
do nazwy szkoły, podkreślając, że uczel
nia nazywa się „Bałtycka" i „Humani
styczna ", nie dlatego, że je j siedziba ulo
kowana jest nad Bałtykiem, ale dlatego, 
że domeną je j zainteresowań są sprawy 
ludzi żyjących w basenie lego morza. W 
swoim wystąpieniu zapoznał również 
słuchaczy z kształtem i rozmiarami re
prezentowanej przez siebie szkoły. A ko
szalińska BWSH jest uczelnią kształcą
cą 17 tysięcy studentów, co lokuje ją  na 
czwartym miejscu w Polsce wśród wy

ższych szkół niepaństwowych, a pod 
względem zatrudnienia pracowników 
akademickich jest to uczelnia w swojej 
klasie największa. Oprócz własnych już 
kadr, wśród pracowników BWSH sąna- 
uczyciele akademiccy z Poznania, Wro
cławia, Gdańska i Szczecina. Prowadzą 
oni zajęcia ze studentami na takich kie
runkach jak; administracja, pedagogika, 
historia, filologia polska oraz marketing 
i zarządzanie. Od tego roku absolwenci 
trzech pierwszych fakultetów mogą uzu
pełniać wykształcenie w macierzystej 
szkole, również na poziomie magister
skim.

ciąg dalszy na str. 8
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XI sesja Rady Miasta Turku
Niedługo minie pierwszy rok działalności samorządu trzeciej kadencji i z 

pewnością można powiedzieć, że radni turkowskiej Rady Miejskiej coraz lepiej 
się dogadują. Obrady Rady, które początkowo trwały nawet dziesięć godzin, teraz 
stają się krótsze, a większość wątpliwości wyjaśniana jest na posiedzeniach 
poszczególnych komisji, bez niepotrzebnej straty czasu na sesjach. Mniej więcej 
w takim właśnie tonie przebiegała XI sesja Rady Miejskiej, która odbyła się we 
wtorek, 28 września.

Interpelacje
Tym razem większość radnych zgło

siła interpelacje. J ó ze f Paw lak w  imie
niu mieszkańców wnioskował o w yas
faltowanie ul. Dębowej, zgłaszał proble
m y techniczne z funkcjonowaniem sy
gnalizacji świetlnej na ul. Uniejowskiej 
oraz wnioskował o ustawienie w  mie
ście stałej sceny do występów na po
wietrzu. Jerzy  B artosik  po raz kolejny 
prosił o ustawienie większej ilości ła
w ek na trasie do cmentarza. Jadw iga  
T rojan ponow nie zgłosiła potrzebę 
ustaw ienia w iększej ilości koszy na 
śmieci na ulicach miasta. W nioskowa
ła również o pow ołanie w  Urzędzie 
Miasta komórki ds. inwestycji do ob
sługi inwestorów piywatnych, która

-miałaby za zadanie eliminowanie 
niepotrzebnych zaniedbań w dziedzinie 
inwestowania w  nasze miasto oraz 
mogłaby się zająć przyciąganiem in
westorów zewnętrznych.

Aby przekonać władze do swojego 
pomysłu radna przygotowała petycję, 
której jednak przewodniczący Rady, Jan  
Pakuła nie pozwolił odczytać.
A lbin  Z ańko zaproponował, aby w o
kół budynku Urzędu Miasta wytyczyć 
ukośne parkingi, wtedy mogłoby tu za
parkow ać w ięcej sam ochodów , niż 
obecnie. Radny H en ry k  K a cp rza k  
pytał, kiedy zostaną zakończone prace 
przy budowie chodnika na Zdrojkach 
Lewych. M arian K arbow y zapropono
wał, aby za utrzymanie czystości na uli
cach miasta odpowiadał jeden gospo
darz:

-Mieszkańców nie interesuje, czyja 
jest ulica, czy miejska, czy powiatowa. 
Musi być czysto.

Z dzisław  B orow ski wnioskował, 
aby zgłosić reklamację progów zwal
niających na Os. W yzw olenia, przy 
„blaszaku”, ponieważ nie spełniająone 
swojej funkcji i m ożna je  pokonać z 
d u żą  prędkością. M a r e k  P a ń czy k  
zgłosił, aby ze względu na bezpieczeń-

Oplata adiacencka na mana
stwo m łodzieży przedłużyć barierki 
przy dworcu PKS, od strony ul. Dwor
cowej. J erzy  W esołow ski pytał Za
rząd, czy ma jakieś propozycje lokalo
w e dla Stowarzyszenia na rzecz Osób 
z Upośledzeniem Umysłowym. M iro
sław  M ękarsk i wnioskował o zago
spodarowanie placu przy Nasienniku, 
na ul. M ilewskiego, a Z ofia S zym a
n iak  o zabezpieczenie rudery stojącej 
naprzeciw  Szkoły Podstawowej nr 1. 
Z  kolei radny J an u sz S tryczn iew icz  
interesow ał się zagospodarowaniem  
stawu w  parku miejskim.

Uchwały
Jednogłośnie przyjęto uchw ałę o 

zm ianach w  budżecie m iasta na ten 
rok. Przy jednym  głosie w strzym ują
cym  się radni zdecydowali o przezna
czeniu z przyszłorocznych budżetów 
kw oty 1.400.000 złotych na budow ę 
dróg na Os. Łąkowa. Przew agą czter
nastu głosów  radnych z K lubu SLD 
nad dziesięcioma wstrzymującymi się 
z Klubu Razem zdecydowano również 
o zabezpieczeniu w  przyszłych budże
tach m iasta pow ażnej kwoty 500.000 
złotych na rem ont i adaptację budyn
ku przy ul. K onińskiej, w  którym  po-, 
w stanie O środek W sparcia dla Osób 
z Problem em  Alkoholow ym . Budy
nek przy ul. Konińskiej je s t bardzo 
duży, w ięc praw dopodobnie w  przy

szłośc i p rzen iesiony  zostan ie  tam  
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej.

Sposobem na przyciągnięcie do Tur
ku inw estorów  i na pow staw anie w 
m ieście now ych m iejsc pracy będą 
zwolnienia w podatku od nieruchomo
ści, na zastosowanie których jednomyśl
nie zgodzili się wszyscy radni. Niepo
rozum ienie pom iędzy burm istrzem  
M arianem  M arczew skim  i Klubem 
Radnych Razem wywołała uchwała o 
wprowadzeniu 50-procentowych opłat 
adiacenckich. Tym razem dotyczą one 
kanalizacji sanitarnej na Os. Zdrojki 
Lewe, gazociągu na ul. Kaliskiej (od 
ronda do ul. Szerokiej) oraz na odcinku 
ul. Szerokiej, kanalizacji deszczowej na 
Os. Łąkowa i wodociągu na Os. Mu- 
chlin. Wartość nieruchomości wzdłuż 
wyżej wymienionych ulic wzrosła, więc 
ich właściciele będą musieli zapłacić do 
kasy miejskiej 50 procent różnicy po
między poprzednią i obecną w artością 
zgodnie z  oceną rzeczoznawcy.

Klub Radnych Razem proponował 
20-procentową stawkę opłaty adiacenc- 
kiej, jednak w niosek  mniejszości w  
Radzie został przegłosowany i ustalo
no stawkę 50-procentową. Jednogło
śnie podjęto uchwałę o wysokości diet 
oraz zwrotu kosztów podróży służbo
wych dla przewodniczących zarządów 
Sam orządów  M ieszkańców  Osiedli. 
Diety te będą wynosiły 1/20 przeciętne

go wynagrodzenia z poprzedniego kwar
tału, ogłaszanego przez prezesa GUS. 
Zmienione zostały również diety dla rad
nych. Teraz będą one wynosiły 1/20 
przeciętnego wynagrodzenia z poprzed
niego kwartału za udział w  posiedze
niach komisji oraz 1/15 za udział w  po
siedzeniach Zarządu Miasta.

gniew  M isiek. Jednogłośnie Z® 
wano o włączeniu do Komisji ̂  
ności G ospodarczej przedsta"* 
Tureckiej Izby G ospodarczej,^ . 
w a Sakw y.

W  tajnym głosowaniu pi# 
odznaki honorowe „Za zasługi 
sta Turku” . Do odznaki zgłosi 
było jedenaście osób: ośmiu p# 5 
w icieli K opalni W ęgla Bn®3’ , 
„Adamów” i trzech pracownik̂   ̂
trowni „Adamów”. Ostateczni3
szościąglosów odznaki otrzyffl^111
osób, przy czym od roku 1*®F 
Miejska przyznała 61 odznak.

Pod koniec obrad bumu515 ;a 
Marczewski, Poturała i Pawlak 
wiadali na interpelacje, po czy15 
się odbyć dyskusja nad info® 
przebiegu wykonania budżetuj 
pieiwsze półrocze tego roku. w- 
z obradujących była jednakju# 
czona, że nie miała ochoty <® 
dyskusje o budżecie. Tylko pi

li

S ta n o w is k o  K lu b u  R a d n y c h  R a z e m  
w  sp r a w ie  u s ta le n ie  o p ła t  a d ia c e n c k ic h

Klub Radnych Razem opowiada się za zmniejszeniem obciążeń ] 
naszego społeczeństwa, w tym również opłat adiacenckich. Wysokie poda® 
opłaty adiacenckie zniechęcają do inwestowania w naszym mieście i po® 
mująjego rozwój gospodarczy. Nie zachęca to również do zmiany prawa U 
nia wieczystego na prawo własności.

Szkód związanych ze słabym rozwojem gospodarczym nic zrekomp 
wana pływalnią czy darniowe mieszkania dla nielicznych szczęśliwców.'

Klub Radnych Razem wskazał możliwości zaoszczędzenia na uti 
stancji mieszkaniowej zgłaszając projekt refonny zarządzania zasobami ni>i 
wymi w naszym mieście, który to projekt został odrzucony przez '■ 
owską część Rady Miejskiej, a odpowiedzią są tylko podwyżki opłat.

Opłaty adiacenckie wzbudzająszczególny sprzeciw mieszkańców nas? 
z uwagi na kontrowersje dotyczące wyceny nieruchomości i związane z t 
odwołania.

Klub Radnych Razem opowiada się za ustaleniem stawki opłaty adiac® ^
poziomie 20 procent.

Radni Klubu >

Radni powołali zespół opiniujący 
kandydatów na ławników Sądu Rejo
nowego na kadencję 2000-2003. W ze
spole tym zasiądą: R yszard D aw icki, 
J ó ze f Paw lak, A ndrzej K w iatkow ski 
oraz prawnik w  Urzędu Miasta, Z bi

czący Komisji Budżetowej; !>

drzejewski z obowiązku po® 
że w  omawianym okresie d®
dżetu zrealizowane zostałyvV'' *r

-(P k .tach, a wydatki w  39,3 ProCIL -  
Anna ”  I

Vó
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Od nowego roku firmy wchodzące na turkowski ry
nek i tworzące nowe miejsca pracy mogą liczyć na 
poważną pomoc ze strony władz miasta, w formie 
zwolnień w podatku od nieruchomości. W zależności 
od ilości utworzonych miejsc pracy zwolnienia te wy
nosić będą od 20 do 100 procent.

Kuszące zwolnienia
U lgi w  podatku od n ieruchom o

ści m ają  być zachęta do podejm ow a
nia działalności gospodarczej i spo
sobem  na przyciągnięcie kapitału ze
w nętrznego. Podjęcie takiej decyzji 
burm istrz M arian M arczew ski uza
sadniał m iędzy innym i tym , że:

-W  dobie funkcjonow ania w  kra
ju  specjalnych s tre f  ekonom icznych 
oferujących zw olnienia od podatku 
dochodow ego na 10 lat, pozyskanie 
inw estora chcącego ulokow ać swój 
kapitał w  średnio atrakcyjnym  m ie
ście, takim  ja k  T urek staje się n ie 
zw ykle trudne.

M ożna spodziew ać się, że podob
nie ja k  w  innych m iastach, stosow a
nie ulg i zw olnień w podatku od n ie
ru ch o m o śc i m o że  p rzy czy n ić  się  
do ożyw ienia gospodarczego, zainte
resowania zew nętrznych inw estorów  
m ożliwościami lokow ania kapitału w 
Turku, a zatem  polepszenia poziom u 
życia i w zrostu  zatrudnienia. Z  kolei 
konsekw encją tego m oże być w zrost 
w pływ ów  do kasy m iejskiej z podat

ku dochodow ego i zm niejszenie licz
by osób ubiegających się o dodatek 
m ieszkaniow y czy zapom ogę.

Ciekaw e, że na zw olnienie z po
datku m ogą liczyć nie tylko firmy po
wstające i rozbudowujące się, ale rów
nież absolwenci rozpoczynający dzia
łalność gospodarczą w  ciągu roku od 
ukończenia szkoły. Takie stworzenie 
w iększych szans na starcie m łodych 
ludzi, chcących rozpocząć pracę na 
w łasny rachunek być m oże przyczyni 
się do tego, że zaczną oni optymistycz
niej patrzeć na sw oją przyszłość i nie 
będą  opuszczał i Turku w  poszukiw a
niu swojej szansy.

W arunkiem  uzyskania ulg w  po
datku od nieruchom ości je s t brak za
ległości wobec budżetu m iasta i osią
g n ięc ie  ok reś lo n eg o  za tru d n ien ia  
przez okres trwania ulgi. W  przypad
ku nie spełnienia drugiego w arunku 
firm a u traci u lgę i będzie m usiała 
zw rócić do kasy miejskiej pełną kw o
tę podatku za cały okres je j obow ią
zywania. A Z
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T U R E K

W  c z w a r te k , 3 0  w r z e śn ia  o k o 

ło  g o d z . 1 0 .3 0  n a  u l. G e n e r a ła  

S m o r a w iń s k ie g o  dw ie kob ie ty  na

ro d o w o śc i cy g ań sk ie j pod  p re te k 

s tem  sp rz e d a ż y  k o ca  w e sz ły  do 

d o m u , g d z ie  w y k o rz y s tu ją c  n ie 

uw agę  d o m o w n ik ó w  z sza fy  u k ra 

d ły  650  z ło ty ch .

W  n o c y  z  1 n a  2 p a ź d z ie r n ik a

0 g o d z . 4 .2 0  n a  P la c u  W o js k a  

P o ls k ie g o  p o licy jn y  p a tro l u ja w 

n ił w łam an ie  do sk lepu  o gó lnospo 

ży w czeg o . P rz e s tę p c y  w esz li do 

sk lep u  po  w y b ic iu  szy b y  w y s ta 

w ow ej. U krad li pap ie ro sy  i p ien ią 

dze o łączn e j w arto śc i 1.000 z ło 

tych.

T ej s a m e j  n o c y , p o  w y b ic iu  

szy b y  w  sk rzy d le  okna  d a c h o w e 

go  w ła m a n o  s ię  d o  M ie js k ie g o  

D om u K ultury , skąd  z  pom ieszcze 

n ia  k aw ia rn i sk rad z io n o  sło d y cze

1 g um y  do  żu c ia  w a rto śc i 500  z ło 

tych  o raz  p ien iąd ze  w  k w o cie  220  

zło tych.

R E J O N

W  n o c y  z  2 6  n a  2 7  w r z e ś n ia  w  

J a n o w ie  (gm ina B rudzew ) n iezna

ni sp raw cy  po  o d c ięc iu  łań cu ch a  

od  b u rty  u k rad li łó d ź  p la s tik o w ą  z 

num erem  re jestracy jnym  B G -IV 5- 

15. O kręgow a D yrekcja  G ospodar

ki W odnej w  P oznan iu  s tra tę  o sza 

co w ała  na 2 .000  z ło tych .

W  ś r o d ę , 29  w r z e ś n ia  o k o ło  

g o d z . 1 2 .0 0  w  D ą b r o w ie  (gm ina  

D o b ra ) p o lic ja n c i z a trz y m a li na 

g o rącym  uczynku  4 1 -le tn ieg o  k ie 

row cę au tobusu  A utosan , k tó ry  po 

s łu g iw a ł s ię  p o d ro b io n y m  św ia 

d ec tw em  k w alifik acy jn y m .

T e g o  s a m e g o  d n ia  o g o d z .  

2 1 .2 0  w  O lim p ii (gm ina B rudzew ) 

k ie ru ją c y  v o lk sw ag en em  g o lfem  

podczas sk ręcan ia  w  lew o zajechał 

d rogę  jad ąc em u  z p rzec iw k a  c itro 

e n o w i. O b ra ż e n ia  c ia ła  d o z n a ła  

k ieru jąca  citroena , k tó rą  o dw iez io 

no do  szp ita la  w  T urku .

W  c z w a r te k ,  3 0  w r z e ś n ia  w  

T u lis z k o w ie  częśc io w sem u  sp a le 

niu  u leg ła  k a ro se ria  n ieu ży tk o w a - 

n eg o  au to b u su  A u to sa n . S tra ty

w y n io s ły  1.000 złotych- 

na p o w stan ia  pożaru  n*e  ̂

łona.

W  p ią t e k ,  1 paźdz'c( ^

g o d z . 10 .00 w M alan®
i  i-c ja n c i  z a t r z y m a l i  n a 6

, , • , uczynku  podczas meiefc"
-letni”

m ieszk ań ca  g11

robu  sp iry tu su  51 

czy zn ę ,

nów . F u n k c jo n a r iu s z e
Wczyli p rzy rządy  do wyr° 

lu i 10 litrów  sam ogon11’ ^ 

T e g o  s a m e g o  d n ’* , 

1 4 .2 0  w P r z y k o n ic n a ^ .j

jo w e j n u m er 469  k ie rfjf j 

p u n to  p o d czas w yprze „i

rzy ł w  lew y bok  sam o1.

row ego  K am az. O bra21

zn a ł p a sa ż e r  fia ta  ■

g o d z . 0 .30  w Jan isZ 1ze"'

B ru d zew ) 2 0 -le tn ia  0

m ieszkanka w o j e w ó d #
• i d'vgo u szk o d z iła  la k ie r1 

w  sam o ch o d z ie  niark1 

w y n io s ły  2 .000  z ło ty m i ^ 

W  o k re s ie  od 27 

p aźd z ie rn ik a  zanoto

k o liz ji i zatrzymano
jazdy.

t' Js*:;l2

10 październik



#V ar>i W ładysław a (z dom u Z du- 

# ,k). u ro d z iła  s ię  22  w rz e ś n ia  
^roku w  K ościelnej W si pow iat 
“W- W ychow yw ała się w raz  z 

^  'órkąrodzeństw a. O becn ie  ży je  
je j o dz ies ięć  lat m łodsza  

^ • f a  H elena Jan k iew icz , m iesz

ki obecnie w T urku. W  okre- 
nid ®>?dzywojennym pani B orkow 
ic Osiedliła się w raz  z m ężem  M i- 

^  V  w G ozdow ie. Tutaj na zie- 
S io n e j od m iejscow ego  dz ie 

ci założyli g ospodarstw o  rolne. 
^  ^dzili je  w spó ln ie  do śm ierci 
^ B o r k o w s k ie g o  w  1951 roku.

\\'i?

Nie okrągła rocznica
Władysława Borkowska z Gozdowa w gminie Kawęczyn skończyła 102 lata. 

Teraz oczekuje na trzecie w swoim długim życiu stulecie i drugie tysiąclecie.

O p ró c z  c z te re c h  c ó re k , p a n i 
B o rk o w sk a  m a je s z c z e  20 w n u 
cząt, 30 p raw n u czą t i p ięc io ro  p ra- 
p raw n u czą t. O p iek u je  się  n ią  n a j
m ło d sza  z có rek  B ron is ław a G rze 
lak , k tó re j p o m a g a ją  w  tym  dziec i 
A g ata  i A leksander. O ko ło  d w u 
d z ies tu  sześc iu  la t tem u  pan i W ła-

13 ""
j j  Wystawa Borkowska z córką 

u w

,j ,'v°vvczas 52 lata. D ochow ali 
jm  ^ '0rga dzieci, n ieżyjącego ju ż  
do- czterech córek, z  których naj 

nia 80 lat.

^  Wykona

B ro n is ław ą  G rz e la k

d y slaw a  s tra c iła  w zrok . P om im o 
tego  ja k  tw ie rd z i je j có rka , daw a

ła  so b ie  w sp an ia le  radę . P o tra fiła  
d o p iln o w a ć  je j m a le ń k ic h  w ó w 

czas dz iec i, a n aw e t n a rąb ać  drw a. 

C a łk o w ic ie  zan iem o g ła  d o p ie ro  w  

o s ta tn ich  trzech  la tach . P rzes ta ła  
ch o d z ić  i n ieo m al s tra c iła  słuch .

D łu g o w ie c z n o ś ć  p a n i  B o r 
k o w sk ie j t łu m a c z o n a  j e s t  u w a 
ru n k o w a n ia m i g en e ty c z n y m i (jej 

d z ia d e k  d o ż y ł sę d z iw e g o  w iek u  
105  l a t )  o r a z  
s k r o m n y m  ż y 
c ie m .  O b e c n ie  
p o d o b n ie  ja k  n a j
b l iż s i  z  k tó ry m i 
m ie s z k a ,  p o z o 

s t a j e  n a  d i e c i e  
w e g e ta r ia ń s k ie j .  
C z a s a m i je d n a k  
lub i z je ść  o d ro b i
n ę  k u rc z a k a  lub  
w ęd lin y . N ie  g a r

d z i ró w n ie ż  s ło 
d y c z a m i. Je j d łu - 
g o w i e c z n o ś ć  
w z b u d z iła  z a in 
t e r e s o w a n i e :  
M i ę d z y n a r o d o 

w e g o  I n s ty tu t u  
B io lo g ii M o le k u 
la rn e j i K o m ó r

k o w e j,  I n s ty tu tu  B io lo g ii  D o 
św ia d c z a ln e j i In s ty tu tu  C en tru m  

M ed y cy n y  D o św ia d c z a ln e j i K li

n iczne j PA N . O b ję ły  j ą  one  „ P ro 

g ram em  P o lsk ic h  S tu la tk ó w  9 9 ’, 
o rg a n iz o w a n y m  p o d  a u sp ic ja m i 

U N E S C O . N a u k o w c y  z a p o w ie 
d z ie li s w o ją  w iz y tę  u  p a n i B o r
k o w sk ie j , a le  n a  ra z ie  n ie  o k re 
ślili d o k ład n eg o  te rm in u  p rz y ja z 
du.

B ro n is ła w a  G rz e la k  p o w ie 

d z ia ła  n am , że  k ie d y  je j  m a tk a  
w z b u d z iła  p o w sz e c h n e  z a in te re 
so w a n ie  w ła d z  p a ń s tw o w y c h  i 
s a m o rz ą d o w y c h  k ie d y  k o ń c z y ła  

100 la t. Je szcze  ja k iś  czas po u ro 
d z in a c h  p o ja w ia l i s ię  u  n ie j od 
cz su  do cza su  p ra c o w n ic y  op iek i 
sp o łe c z n e j. T e raz  ju ż  ty lk o  n ie 
k tó re  m ed ia  p a m ię ta ją  o n a js ta r 
sze j m ie sz k a n c e  p o w ia tu  tu re c 
k ieg o . N a s z ą  p ro p o z y c ję  w sp ó l
n eg o  o d w ie d z e n ia  sza c o w n e j j u 
b ila tk i , p ew ien  u rz ę d n ik  S ta ro 
s tw a  z b a g a te liz o w a ł tw ie rd z ą c , 
że  n ie  j e s t  to  o k rą g ła  ro c z n ic a . 
N aszy m  z d a n ie m  k ażd y  k o le jn y  
d z ie ń  ż y c ia  w  w ie k u  102 la t je s t  
„ o k r ą g łą  r o c z n ic ą ” g o d n ą  u p a 

m ię tn ie n ia .
R edakcja  „E ch o  T u rk u ”  życzy  

Pani W ładysław ie  je sz c z e  d ług ich  
lat życia  i w ielu  okrąg łych  roczn ic , 

je d n y m  z d a n ie m : D w ie ś c ie  la t 

n iech  ży je  nam !
A n d rz e j R . T yczyno

W  ubiegłym tygodniu sześciooso
bowa delegacja bawarskiej gmi

ny Stuttwang gościła od czwartku do so
boty w  gminie Władysławów. Był to 
rew anż za pobyt sam orządow ców  z 
Władysławowa przed dwoma laty, kie
dy to uczestniczyli oni w  obchodach 
125-lecia tamtejszej straży. N a czele de
legacji z Bawarii stal burmistrz Stut
twang, Xavier Demmler i prezes straży 
Gottlieb Trober. Bawarczycy w  trakcie 
trzydniowego pobytu zwiedzili gminę 
Władysławów, w  tym kościół w  Wy- 
szynie, pobliską odkrywkę KW B „Ada-

Szansa
na

współpracę
mów” SA. Zwiedzili też bazylikę w Li
chemu i odbyli szereg spotkań ze stra
żakami. Konkretnym efektem wizyty 
będzie prawdopodobnie, wakacyjna wy
miana dzieci z obu gmin. Zgodnie z za
powiedzią wójta Władysławowa, Sta
nisława Kasprzaka istniejąmożliwości 
rozszerzenia współpracy. aj

Tańsze 
konserwy99

99

N a 15-go października wyznaczo
na została kolejny, drugi ju z  ter

min przetargu na ZPOW  w  Turku. W  
związku z tym znacznemu obniżeniu 
uległa cena jak ą  potencjalny nabywca 
będzie musiał zapłacić za spadek po po
pularnych „konserw ach” . A ktualna 
cena wynosi 1,390 miliona złotych. Tur- 
kowianie zadawająswobie pytanie czy 
po tak znacznej obniżce znajdą się na
bywca, któiy uratuje tak potrzebne mia- 
stum miej sca pracy. aj

fiększa
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Przeznaczeniem  na budo-
■ h ^ z a ln i  do 650 tysięcy zło- 

f  ; lat

/  I jH w a lę  op iew ającą na 350oc',L
(i* °djęla now ą. Jednocześn ie  

°',vano z bankow ego kredy- 
, k tóry  zam ierzano

tfu' y  "  drodze przetargu. W ią- 
,vif rów nież z w prow adze-
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\  n W teg°rocznej uchw ale
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tf-1" j; ito^^diio rów nież w ysokość 
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fi*1’ \.\ytvv°rzoncgo  sołectw a 01- 
. i(j, ^ i ą z k u  ze zm ianą  prze- 

f  j  t{jh °nano zm ian w  S tatucieijh.
” b>ioteki Publicznej. N aj- 

2 nich je s t ta , że stano-
° v .. - 

j / l L  NV|tika b ib lio teki zam ie-

jK*

'iS ^ ^ to ra .  W  dalszym  cią- 
6 b?dzie pani Ew a B ana- 

( a r t)

Tuliszków

Przepadła 
bez śladu

Kiedy wiosną tego roku Najw yższa Izba Kontro
li w izytow ała Urząd M iasta i Gm iny w Tuliszkow ie 
okazało się , że w cześniej w bardzo tajem niczych 
okolicznościach  zaginęła umowa na w ykonanie 
projektu oczyszczalni ścieków  w Tuliszkow ie, któ
ra okazała się w adliw a. Zarząd Gm iny zw róc ił się 
do prokuratury o w szczęcie postępow ania w yja 
śniającego w spraw ie ukrycia lub zniszczenia do
kum entu.

Z a g in io n a  u m o w a  p o d p is a n a  
zo s ta ła  w  1995 roku  p rzez  by łego  
b u rm is trza  Z b ign iew a G rad eck ie - 
go i firm ę „E k o -S an ” z W arszaw y 
( p r o je k ta n ta  o c z y s z c z a ln i) .  Po 
z m ia n ie  w ła d z  sa m o rz ą d o w y c h  
okaza ło  się , że  d o kum en t zag iną ł. 
S p raw a  z a sk o c z y ła  in sp ek to ró w  
N IK , którzy  stw ierdzili, że ty lko na 
je g o  p o d staw ie  gm ina  . m og łaby  
zg ło s ić  rek lam ac je  o czy szcza ln i, 
k tó ra  k o sz to w a ła  2 .4 3 2 .0 0 0  z ło 
tych . T ym czasem  sp raw a sta ła  się 
p o d e jrz a n a  gd y  o k a z a ło  s ię , że

u m o w a  z a g in ę ła  je d n o c z e ś n ie  z 
k ilku  s tan o w isk  p racy  w  U rzęd z ie  
M ia s ta  i G m in y  w  T u lis z k o w ie  
o raz  z w arszaw sk ie j s ied z ib y  f ir
m y „ E k o -S an ” . W  tym  m o m en c ie  
o czy w is te  s ta ło  s ię , że  k o m u ś b a r
dzo za leżało  na tym , aby  dokum ent 
zag iną ł.

T ym czasem  n iedaw no  p ro k u ra 
tu ra  u m o rzy ła  sp raw ę  z a g in ięc ia  
um ow y z firm ą „E ko-San” . Do dziś 
nie w iadom o , co się sta ło  z um o
w ą. T u lis z k o w ia n ie  m o g ą  ty lk o  
snuć d om ysły  na ten  tem at. A Z

( / o  . . ^ c A a

sesji 24.09.1999 r., na której była też 
obecna pani Anna Zawadka.

Z g o d n ie  z  p raw em  p ra so w y m  
oczeku ję  zam ieszczen ia  w  „E ch o

»

Pani A nna Z aw adka z uporem  
m aniaka naruszając m oje dobra oso
biste kolejny raz zam ieszcza na ła 
m ach „E cha T urku” k łam liw ą infor
m ację, iż jako  burm istrz gminy i m ia
sta Tuliszków  przyznałem  sobie na
grodę pieniężną, dodając jeszcze: „za 
chęć dokształcan ia” . Jest to k łam 
stwo. Spraw a została jednoznacznie 
w yjaśniona przez K om isję R ew izyj
n ą  R ady M iejskiej w  Tuliszkow ie na

Stypendium 
od podatnków

T urku”  tego listu i sp rostow an ia . 
O czekuję też przeprosin.

Z  p o w ażan iem  
Z b ign iew  G ra d e c k i 

O d red ak c ji:
Zgodnie z praw em  prasow ym  list 

publikujemy. Dla lepszego w yjaśnie
nia spraw y prezentujem y rów nież  
protokół z kontroli przeprow adzonej 
w  tej spraw ie przez  tu liszk o w sk ą  
K om isję Rewizyjną.

T uliszków, dnia 07 .07 .1999  r.

Rada Miejska w Tuliszkowie

W  dniu 7 lipca 1999 roku na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej Rady Miej 
skiej w  Tuliszkowie dokonano kontroli zleconej prze Radę M iejską z dnia 
02.07.1999 r. Dotyczącej kosztów poniesionych przez Urząd Gminy i Miasta 
w Tuliszkowie, związanych z dokształcaniem byłego burmistrza, pana Zbi 
gniewa Gradeckiego.

Po zapoznaniu się z materiałem przedstawionym przez skarbnika gminy 
miasta Tuliszków stwierdzamy, co następuje:

- zostały wypłacone dwie raty czesnego w  wysokości 1.200 zł
- koszty dojazdów 500 zł
- nagroda z tytułu ukończenia nauki w  wysokosści 3.220 zł
(nagroda wypłacona na wniosek przewodniczącego Rady Miejskiej)

4.920 zł

Przew odnicząca K om isji R ew izyjnej 
J a n in a  K an ia

ernika 1999 r. —
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W czwartek, 30 września Urząd Stanu Cywilnego w Tur
ku zorganizował w M iejskim Domu Kultury spotkanie z 
okazji 50-lecia pożycia małżeńskiego. Na spotkaniu bur
mistrz Marian Marczewski i jego zastępca, Lechosław Paw
lak wręczyli Dostojnym  Jubilatom medale „Za długoletnie 
pożycie m ałżeńskie” przyznane przez Prezydenta A leksan
dra Kwaśniewskiego.

W śród odznaczonych były pary małżeńskie z miasta i 
gminy Turek: Marianna i Henryk Choderni, Regina i Henryk 
Jaskułowie, Sabina i Leonard Kaczkowscy, Eugenia i Feliks 
Marciniakowie, Genowefa i M arian Mechlińscy, Stanisława 
i Zdzisław Opłatkowie, Eugenia i Adam Orligórowie, Ma
rianna i Józef Pakułowie, Janina i Bernard Perzowie, W łady
sława i W ładysław Szwedzińscy oraz Sabina i Stefan Waw
rzyniakowie.

10 lat ZC H N  w Turku
Na zaproszenie Powiatowego Koła 

ZCHN w Turku, spotkali się w poniedzia
łek, 27 września działacze i sympatycy, 
miejscowych ugrupowań kojarzonych z 
prawą strona sceny politycznej. Okazją do 
tego spotkania byl jubileusz 10-lecia po
wstania na terenie Turku struktur ruchu 
narodowo -  chrześcijańskiego. Honoro
wym gościem spotkania był poseł na Sejm 
RP, pochodzący z Konina Tomasz Szysz
ko. Organizator i gospodarz imprezy, Mi
rosław Kalużny był na tyle spolegliwym

no - politycznego, miejscowi statyści) ^  

części sceny politycznej będąpoli')c! , 
bezradni wobec konsolidujących się* ' 
śnie powiatowych struktur SLD. P°* *7 
nie takiej alternatywy jest dla higW "V 
kalnego życia publicznego po pros®11$;
dzo potrzebne. Póki co jednak, na sani ^  
spotkaniu zbyt często pojawiała się®' ^
sach dyskutantów postawa bezra^1 
a wówczas jako swoista altcrnaty'v" ® 
lokalnego programu proponowa*13 $o 
nieszczęsna lustracja jako rzekonifl* ij 2

Kilka wniosków po jubileusz"

Cl

Z b yt m a łą  część  d y sk u sji p o św ięco n o  sp ra w o m  lo k a ln y m  t2n‘
et łpRgospodarzem, że nie narzucił swoim go

ściom wystarczająco silnej dyscypliny, 
przez co żywa debata została zdomino
wana przez bieżące wydarzenia na sto
łecznej scenie politycznej. Z tej też przy
czyny w zbyt małym stopniu skupiono się 
na lokalnym życiu publicznym, którego 
aktywnym uczestnikiem pragnie być póki 
có, luźna dość konstelacja, bardziej ludzi 
niż ugrupowań, reprezentujących prawą 
stronę lokalnej sceny politycznej, innym 
wnioskiem nasuwającym się ze spotka
nia jest konieczność pilnej debaty progra
mowej z udziałem m. in. ludzi na jubile
uszu obecnych. Wydaje się bowiem, że 
bez poważnego zaangażowania się w wy
pracowanie lokalnego programu spolecz-

ccum na grzechy również lokali’1' . 
cia publicznego. Oby liczenie na' 
pliwej skuteczności i jakości prp°e j ^sPi 
zastępowało myślenia, i nie by*1 !, \y 
intelektualnej autokastracji. B° P '0ce,
tylko ożywienie publicznej ^ 
sprawami lokalnymi i to zaró'vn°j ^
wej, jak i po lewej stronie miejsc0', 
ny politycznej pozwoli wyprac°'TP°tty |)u/,vvuu " y r  j

potrzebne miastu i powiatowi j  ky \
wyjścia z trudnej sytuacji. Dob*  ̂ iiszp 
stało, aby to zorganizowane z u1' ląy1T)
Mirosława Katużncgo spotkam0  ̂ p. 
cowalo wnioskami, które by *° j  
Byłby to prawdziwy prezent JUL  
wy, który turkowski ZCHN zrób1 ■ dc 
stu i sobie. '  pr

(był,

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------—

Pomysł na „Bezpieczne Miasto”
Radny miejski i zarazem funkcjo

nariusz Komendy Powiatowej w Tur
ku, nadkomisarz Zdzisław Borowski 
rozpoczął kampanię zjednywania zwo
lenników pomysłu pow ołania w na
szym  m ie śc ie  
F undacji „B e z 
pieczne M iasto” .
W zamierzeniach 
au to ra  p ro jek tu  
celem tej instytu
cji byłoby groma
dzenie środków  
o raz  in teg rac ja  
ludzi i instytucji 
wokół walki z pa- 
to lo g iam i sp o 
łecznym i. M oże 
to właśnie dzięki 
fundacji udałoby 
się na p rzykład  
zgromadzić środ
ki na niezbędny 
sprzęt do monito
row an ia  m iejsc  
z a g r o ż o n y c h  
przestępczością.
Innym celem sta
wianym przed tą 
instytucjąbyloby 
w łą c z e n ie  ja k  
najszerszych krę
gów społecznych 
do z w a lc z a n ia  
p rz e s tę p c z o śc i, 
o c z y w iśc ie  we 
współpracy z po
licją. N adkom i
sa rz  B o ro w sk i 
oficjalnie wystą
pił ze swoim po

mysłem w dniu 13 września, kiedy to 
na wspólnym posiedzeniu obradowa
ły  K om isje Porządku Publicznego, 
miasta i powiatu. Była to właściwie od
powiedź na pytanie radnych, co zro

bić w ramach poprawy bezpieczeństwa 
w powiecie tureckim - wyjaśnia autor 
projektu, dodając jednocześn ie , że 
wzorem dla tej idei jest dla mnie, dzia
łająca z sukcesami w Munster (RFN), 
Fundacja Prewencji Kryminalnej. Do
dajmy od siebie, że nadkomisarz Zdzi
sław Borowski w Komendzie Powia
towej zajmujący stanowisko zastępcy 
naczelnika Wydziału Prewencji i Ru
chu Drogowego, przebywał w dniach 
5 - 1 0  lipca br. na wyjeździe szkole
niow ym  w A kadem ii Policyjnej w 
Munster. W trakcie tego pobytu gospo
darze pokazali również efekty działa
nia wspomnianej Fundacji. Strona nie
miecka zobow iązała się rów nież do 
pomocy przy powoływaniu podobnej 
instytucji. Turkowskiemu policjanto
wi zależy również na szybkim w dro
żeniu projektu, bowiem w M unster 
przebywał z kolegami z innych miast, 
tak jak  i on, słuchaczami Europejskie
go Podyplomowego Studium Proble
matyki Przestępczości na Uniwersyte
cie Łódzkim. Obawia się więc, że i 
jego kolegom ta idea mogła trafić do 
przekonania, a przecież dobrze było
by, gdyby Turek będąc pierwszym sko
rzystał tak z pomocy, jak  i wykorzy
sta! to jako formę promocji.

Dotychczasowym efektem zabie
gów jest wspólny wniosek wspomnia
nych komisji skierowany na,ręce sta
rosty, w którym radni zlecili zebranie 
kom pletu  m ateria łów  dotyczących 
prawnych aspektów powołania zamie
rzonej Fundacji. Z zainteresowaniem 
śledzić będziemy dalsze losy tego pro
jektu.

Si

A u to r  p o m y słu  w A k a d cm i P o licy jn ej w  M u n ster

W  M D K  o d b y ł  s ię  p o k a z  
m ody zo rgan izow any  przez  m ło 
dych p o czą tk u jący ch  k rea to rów  
m ody  N a ta lię  G ro tt z  T u rku  i 
M ariusza P rzyby lsk iego . N ata lia  
G ro tt pokaza ła  tu rkow sk ie j p u 
b liczności ko lekc ję  „W ielki B łę 
k it” , a w ięc u b ió r k o b ie ty  z X IX  
w ieku  p o łączony  z bardz ie j n o 
w oczesnym i elem entam i. Były to 
m.in. go rse ty  w iązane  z p rzodu  i 
z ty łu , p o łą c z o n e  z  k ró tk im i 
spódnicam i. N ato m iast M ariu sz  
Przybylski pt. „Pod o sło n ą  nocy” 
p ro m o w a ł s u lw e tk ę  k o b ie ty  
w am pa, o dw ażną , w y zw o lo n ą  i 
w spó łczesną. Pokaz c ie szy ł się 
uznaniem  turkow skiej pub liczno
ści.

M K

W ielk i b łę k it
N
1
2
8.

i
N a ta lia  G rott i M a riu sz  P rzy b y lsk i z  m o d e lk a m i
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'orcądck obrad R ady zapropono- 
przez je j p rzew odniczącego, 

|%  M irosława Broniszewskiego 
*ał oprócz kilku kw estii o ruty- 
i® raczej charakterze rów nież 
*y o fundam entalnym  dla po- 

?' swego szp ita la  znaczeniu . Do 
j&ej kategorii, co trzeba odno- 

jedynie dla porządku, należał 
^ y  tylko problem  przekazanie 

1 teowej O kręgowem u Zaklado- 
tow nictw a w  K aliszu, a także 

^ z a m ia n y  nieużyw anego apa- 
^tgenow skiego, na potrzebny 
f^la oddziału płucnego, 

imiast pozosta łe  trzy  punkty  
dotyczyły zagadnień o charak- 
^ategicznym . Spraw a pierw - 
W estia zaopin iow ania przez 
ew entualnego z a c ią g n ię c ia  
szpital k redytu  w  w ysokości 
'Uona zł. N a podstaw ie  tejże 
[Rada Pow iatu  ja k o  organ za
ciski sz p ita la , m a  w y raz ić  

Iną zgodę na ub iegan ie  się 
fedyt. G w arantem  spłaty  kre- 
iby w  zam yśle  in icjato rów  
fcdsięwzięcia pow iat. R ada 

C2na sw o ją  opinię w  tej kw e- 
nej Opracowywało w  kontekście  
ite> kowanych okoliczności. K o- 

sprawą było  upraw om ocnie-

W czwartek, 30 września w klubie „Zozik” odbyło się, zwołane w trybie 
pilnym posiedzenie Rady Społecznej turkowskiego szpitala. Oprócz statutowych 
członków tego organu w posiedzeniu brali udział przedstawiciele Zarządu Zakła
dowej Organizacji Związków Zawodowych Pielęgniarek i Położnych, NSZZ Pra
cowników Służby Zdrowia, NSZZ ,,Solidarność” oraz związkowcy reprezentujący 
środowisko lekarskie.

K re d y t na d łu g i

Właśnie w  m in iony  czw arto'[,
rid .
^  "Cesów k o m u n a lizu jący ch , 
ol> *®Wy w cześniej m ają tek  szpi- 
o"’ U d a jm y  (tu  u k łon  w obec  
o'1 ̂ P o w ia to w y ch ), że  j e s t  to  
1J  ty w W ielkopolsce, a drugi 
1 ^  "szpital o m ajątku  skom una- 

S n .  Inaczej m ów iąc, ew en- 
5u>J Pieniądze uzyskane  np. ze 
uh'1' S  zbędnego m ajątku szpita- 
ibi“'  ̂do kasy  pow iatu , a nie do 

" Państw a. In n ą  k o rz y s tn ą  
-•z ‘było zm niejszenie się zadłu- 

"kowskiego Z O Z -u, co na- 
a skutek rozlicznych  zab ie 
dź pow iatow ych  i szpital- 
ypom nijm y, że  d ług szpi- 

®°sił na kon iec  ub ieg łego  
•hln. zł, a  na koniec w rze- 

J° w ie lk o ść  w y ra ż a ła  się  
m in  zł. O  ko le jne  1,6 

ir°cesujem y się ze skarbem  
Stychać także (ale  w yglą- 
enigm atycznie) o przezna- 

^ n y c h  sum  na oddłużen ie

jed n o stek  służby zdrow ia będących 
w  sy tuac ji p laców k i tu rkow sk ie j. 
A le oby nie okazały się to p rzysło 
w iow e „sum y neapolitańsk ie” czy 
S ienkiew iczow skie „N iderlandy” . I 
optym istycznych  kontekstów  by ło 
by  na tyle. R eszta to p rob lem y lub 
nieodgadniony „tum an przyszłości” . 
N a te zagrożenia zw rócił uw agę dok
to r Leszek R eisner, k tóry  zainaugu
row ał tę  tru d ń ą  debatę. W  u trzym a
nym  w  m inorow ym  nastro ju  w ystą
pieniu  zaakcentow ał przede w szyst
k im  za g ro ż e n ia , a w ięc  n ie ja sn ą  
spraw ę p ien iędzy  na w ypłatę  tzw, 
„13" pensji, k tó rą  zgodnie z usta le
n iam i rządow ym i w ypłacono  z p ie 
niędzy K asy C horych, a obecnie bu 
dżet odżegnuje się od odpow iedzial
ności za  po w sta łą  sy tuację, w  k tó 
rej W ielkopolska K asa C horych do
m aga się realizacji z leconych za te 
p ien iądze zadań. A w  grę w chodzi 
n iebagatelna kw ota 1,3 m iliona zł. 
D oktor R eisner zasygnalizow ał tak
że p ro b lem  n ie jasn e j p rzy sz ło śc i 
kolegów  - lekarzy z obszaru m edy
cyny specjalistycznej, k tórzy  m ogą 
znaleźć się z dniem  1 stycznia przy 
szłego roku po prostu  „na bruku” . 
Ten w ątek kon tynuow ał w  dalszym  
ciągu  d y sk u s ji, d o k to r K rz y sz to f  
Ł ojew ski, konkretyzując zagrożenie 
w śród laryngologów  i neurologów . 
I w  końcu  (ale nie na  końcu) stanął 
p rob lem  zdeterm inow anych  sw o ją  
tru d n ą  sy tu a c ją  m a te r ia ln ą  p ie lę 
gniarek  i po łożnych, k tóre  w eszły  z 
dniem  22 w rześnia w  spór zb io ro 
w y z D yrekcją  szpitala. N ie m ogąc 
doczekać się w ynegocjow anych  z 
rządem  podw yżek pielęgniarki i po 
łożne w ystosow ały  do w ładz szp ita
la p ism o, w  którym  zaw arte  zostało  
w  sum ie 11 postulatów : n a ty ch m ia 

s to w ej r e a liz a c j i p o d w y ż e k  p la c  
b ru tto , m in im u m  o 10,5 p roc . u p o 
sa ż e n ia  z a sa d n ic z e g o  z w y r ó w n a 
n iem  od  1 k w ie tn ia  br. d la  w sz y s t
k ich  p r a c o w n ik ó w ; u d o k u m e n to 
w a n ia  p o c h o d z e n ia  ś r o d k ó w  f i 
n a n so w y c h , p r z e z n a c z o n y c h  na  
d y ż u r y  k o n tr a k to w e  z le k a r z a m i, 
k tó re  u w z g lę d n iły  w z r o s t  p ła c  o 
13 p roc: u tr z y m a n ia  p ra w  n a b y 
ty ch  p rzez  p ra co w n ik ó w  O ch ro n y  
Z d r o w ia  p o  30  w r z e śn ia  b r., co  
u m o ż liw i u tr z y m a n ie  w sz y stk ic h  
d o ty ch cza so w y ch  osłon  socja ln ych  
d o  c z a s u  o p r a c o w a n ia  n o w e g o  
U k ła d u  Z b io r o w e g o  S P  Z O Z ;  
w p r o w a d z e n ia  u s ta w o w e g o  m e 
c h a n izm u  w z r o stu  w y n a g r o d z e ń  
na p o z io m ie  1 ,5 śr e d n ie j  k r a jo 
w ej; p r z y w r ó c e n ia  p o p r z e d n ie g o  
te r m in u  w y p ła ty  w y n a g r o d z e ń ;  
w p r o w a d z e n i a  m in im a l n y c h  
n o rm  o b sa d y  s ta n o w isk  p ie lę g n ia 
r e k  i in n y c h  p r a c o w n ik ó w ;  
w str z y m a n ia  z w o ln ie ń  w  g r u p ie  
p ie lę g n ia r e k  i p o ło ż n y c h  do cza su  
w p r o w a d z e n ia  n o w y ch  n o rm  o b 
sa d y  p ie lę g n ia r sk ie j;  w p r o w a d z e 
n ia  w  tr y b ie  p iln y m  U k ła d u  Z b io 
ro w eg o  P racy; w p r o w a d z e n ia  sta 
n o w isk a  d y r e k to r a  d s. p ie lę g n ia r 
sk ic h ; r a d y k a ln e j  p o p r a w y  w a 
ru n k ó w  p ra cy , z g o d n ie  z  p r z e p i
sa m i B H P ; i n a  k o n ie c , u d o k u 
m e n to w a n ia  te g o , co  s ię  s ta ło  z 
p ie n ię d z m i, k tó re  m ia ły  b y ć  p r z e 
z n a c z o n e  n a  p o d w y ż k i p la c .

K onieczność spłaty zaległej trzy
n a s tk i ,  u n ie m o ż liw ia  re a l iz a c ję  
p o d s ta w o w e g o  p o s tu la tu ,  ja k im  
je s t  podw yżka płac. I to je s t  bardzo  
n iebezp ieczny  m om ent, w  którym  
sy tuacja  nabrzm iew ać zaczyna n ie 
bezp ieczn y m  d la  szp ita la  k o n flik 
tem .

Z jednej bow iem  strony słuszne 
żądania zdesperowanych pielęgniarek, 
a drugiej pełne dramaturgii realia za
dłużonego szpitala, który z pom ocą 
w ładza pow iatow ych walczy o prze
trwanie. Przedstawiciele działających 
na terenie szpitala organizacji zw iąz
kowych są  na dzisiaj zgodni co do jed 
nego. N ie chcąm ianow icie godzić się 
dłużej na bolesne w yrzeczenia. D la
tego chłodno (mówiąc oględnie) przy
jęty został przez związkowców apel do 
pracow ników  szpitala w ystosowany 
przez przedstawicieli Rady Społecz
nej, którego treść sprow adza się w 
praktyce do zam rożenia wzrostu w y
nagrodzeń w  tym  roku kalendarzo
w ym . Jak nam  pow iedziała szefowa 
Związku Zawodow ego Pielęgniarek i 
Położnych w  turkow skim  SP ZOZ, 
Barbara Krzeszkiewicz, ostatni okres 
naszych działań to same wyrzeczenia. 
Obawiam się, że do dalszego zaciska
nia pasa będzie bardzo trudno namó
wić koleżanki. Jeszcze w  ubiegłym ty
godniu doszło do trudnych rozmów 
zw iązkow ców  z D yrekcją  szpitala. 
Ewentualne nie znalezienie płaszczy
zny kom prom isu m oże zakończyć się 
strajkiem, co trudną ju ż  sytuację tur
kowskiej lecznicy uczyni w ręcz tra
giczną. Także i zabiegi o korzystne 
w am nki zaciągnięcia w spomnianego 
k redy tu  s ta n ą  się  ró w n ież  w ie lce  
utrudnione. A przecież - jak  zaznaczył 
starosta Broniszewski - ju ż  sam o za
c iągn ięc ie  tak  w ie lk iego  kredytu , 
m oże przy niesprzyjających okolicz
nościach zakończyć się zamknięciem 
jakichkolwiek poważnych szans inwe
stycyjnych dla naszego powiatu. Sło
wem, pom im o przegłosow ania przez 
członków Rady Społecznej pozytyw 
nej opinii zaciągnięcia kredytu, powia
towe władze sam orządow e, które po

dejm ą ostateczną decyzję w  tej spra
wie, m uszą pilnie śledzić bardzo w y
buchowe nastroje w turkowskiej lecz
nicy. A  przed D yrekcją szpitala staje 
społeczny dylem at do rozw iązania, 
przypom inający sw oją skalą trudno
ści przysłow iow ą kwadraturę koła.

W takim klim acie trudno będzie 
w prow adzić w życie ostatni punkt 
dyskutow any na posiedzeniu Rady. 
Jest to zam ysł autorstw a doktora R o
m ana Jaw orskiego, sprow adzający 
się do spryw atyzow ania O ddziału  
U razow o-O rtopedycznego tu rkow 
skiego szpitala, którego po m y sło 
daw ca je s t sw ieloletnim  o rdynato 
rem . D oktor Jaw orski od jak ieg o ś 
czasu gorączkowo poszukuje zw olen
ników  swojego pom ysłu, do czego 
zdają  się skłaniać władze pow iatow e 
i praw dopodobnie W K CH . C hociaż 
w ydaję się, że p rzedstaw iany ja k o  
atut, argum ent pionierstwa na p łasz
czyźnie prywatyzacji szpitalnego od
działu, m oże łatwo być przedstaw ia
ny jako  pow ażna bariera. Idea m oże 
bow iem  natrafić na przeszkody na
tury legislacyjnej, czy raczej braku 
klarownych uregulowań praw nych w  
tej akurat dziedzinie. Co w ięcej, p o 
m ysł doktora Jaw orskiego napotyka 
rów nież na opory natury społecznej, 
zarów no o charakterze obaw  o utratę 
pracy po pryw atyzacji, jak  i zw ykłej 
ludzkiej zawiści. W pływ  tego ostat
niego zjaw iska dostrzega i sam  autor 
program u prywatyzacyjnego. W yda
ję  się, że na przykład pow ażna pub li
kacja prezentująca treści pom ysłu , 
m ogłaby rozw iać krążące w okół po 
mysłu, plotki i n iejednokrotnie, zro
zum iale niepokoje.

Isto tn ie bow iem , pom ysł m oże 
być kuszący i potencjalnie m oże jego  
realizacja przynieść społeczne korzy
ści, a le na obecnym  etapie w ym aga 
je szcze  sporo pracy koncepcyjnej i 
zabiegów  w yjaśn iających , a sam o 
epatow anie coraz to innych środo
w isk  m oże przynieść odw rotne do 
zam ierzo n y ch  skutk i. W  k ażdym  
bądź razie o losach pom ysłu  d ok to 
ra Jaw orskiego będziem y na b ieżą
co inform ow ać czyteln ików  w  m ia 
rę klarow ania się tej nieprostej kw e
stii.

A n d rzej J a rek

ikona
f^ykonie odbyła się kolejna tura warsztatów w ramach finan- 
Kgo przez Stany Zjednoczone programu „Partnerstwo dla sa- 
^  Terytorialnego” (LGPP).

Doskonalenie 
urzędników

4
*

j i l
AA #

Ki
^ ta tc h  w zięto  udział: dziew iętnastu 

Meli gm iny Przykona (w  w iększo- 
"icy U rzędu G m iny), po dw óch or- 

’Programu (L G PP) i agencji „P iast - 
Warszawy - opracow ującego go dla 

jM e zabrakło też B ogdana K am iń- 
l °nina - regionalnego koordynatora

!lcy zapoznali się  z  rekom endacją  i 
la*:,nia przygotow anym  przez w ar- 

<1(“encję. Z akłada on podjęcie jeszcze
I / j K ^ 2cregu działań, m ających na celu 

ności funkcjonow ania U rzę-^ t y w n
nkl ° r8anów  sam orządow ych. Już w

* ó jt  pow inien  opracow ać pró

b n ik a  1999 r. ----------

gram  doskonalenia kadr U rzędu, a  Zarząd po
w ołać zespół do spraw  realizacji program ów  
strategicznych i pom óc w  uruchom ieniu dzia
łalności Stow arzyszenia na rzecz Ekorozw oju 
gm iny Przykona. O stateczne opracow nie do 
kum entacji strategii rozw oju gm iny Przykona, 
m a się zakończyć w  pierw szym  kw artale p rzy 
szłego roku.

Do przedstawionych propozycji wprowadzo
no kilka zm ian. O dciążono m iędzy innym i Z a
rząd G m iny z odpow iedzialności za realizację 
części zadań w ynikających z realizacji p rogra
m u, pow ieżając je  sekretarzow i gminy. U real
niono rów nież niektóre term iny ich realizacji.

(a rt)

Władysławów

Na ostatnią drogę
Z in ic ja ty w y  so łty só w  i Z a rz ą d u  G m in y  

w e  W ład y s ław o w ie  p o w sta ł S po łeczny  K o
m ite t  B u d o w y  D o m u  P o g rz e b o w e g o  w  
R u sso c icach . D om , k tó ry  w ła śc iw ie  b ęd z ie  
p e łn ił fu n k c ję  d o m u  p rz e d p o g rz e b o w e g o , 
p o w s ta n ie  w  s ą s ie d z tw ie  cm e n ta rz a .

K o m ite t  l ic z y  d w u d z ie s tu  c z ło n k ó w , 
w śró d  k tó ry ch  je s t  p ię c iu  cz ło n k ó w  Z a rz ą 
du  G m in y , k tó rz y  m ie s z k a ją  na  te re n ie  p a 
ra f ii  R u s so c ic e  o ra z  p ię tn a s tu  so łty só w  z  
tego  sam eg o  te ren u . P rzew o d n iczący m  je s t  
w ó jt g m in y , S ta n is ła w  K a sp rz a k , a s k a rb 
n ik a m i so łty s i: S ta n is ła w  G rz e la k  z C h y li-  
na  i S ta n is ła w  P ro c e  z  M ię d z y le s ia . P rz e 
w o d n ic z ą c y  k o m ite tu  p o d k re ś la , że  m o że  
do  n ie g o  w s tą p ić  k a ż d y  z  p a ra f ii ,  k to  ch ce  
w sp ó łp ra c o w a ć  p rz y  b u d o w ie  d o m u .

O b e c n ie  k o m ite t z a ła tw ia  fo rm a ln o śc i 
p ra w n e , k tó re  p o z w o lą  je g o  cz ło n k o m  na

k o le jn e  d z ia ła n ia , tak ie  ja k  z b ie ra n ie  p ie 

n ięd zy  na zakup  m ate ria łó w  b u d o w lan y ch .
-M am  nadzieję, że  Rada G m iny w esprze  

k o m ite t i  w y k u p i k a w a łe k  g ru n tu  k o lo  
cm entarza  -  za s tan aw ia  s ię  w ó jt S ta n is ła w  

K asp rzak .
C z ło n k o w ie  k o m ite tu  z a p e w n ia ją ,  ż e  

k ie d y  z a c z n ą  z b ie ra ć  p ie n ią d z e , w sz y sc y  
d a rczy ń cy  b ę d ą  szczeg ó ln ie  u h o n o ro w an i. 
In fo rm a c je  o  n ich  u m ieszczo n e  z o s ta n ą  na  

ta b lic a c h  o g ło szeń .
D o te j p o ry  zm arli w  g m in ie  W ła d y s ła 

w ó w , p o d o b n ie  ja k  w  in n y ch  g m in a c h  p o 

w ia tu , d o  p o g rz e b u  p rz e b y w a li w  d o m a c h  
r o d z in n y c h .  W te d y  n a jg o r z e j  s y tu a c ja  
p rz e d s ta w ia  s ię  la tem . D la te g o  w ó jt  p la 
n u je  w  p rz y s z ło ś c i  z a k u p ić  u r z ą d z e n ia  
c h ło d n ic z e  d la  p a ra fii w  W y szy n ie  i w  K u 

nach . A Z
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LINDA99 WIELKICH MOŻLIWOŚCI KO SZKLANYM DOMOI
U**’ Rozmowa z mgr Zdzisławem Krzesińskim -  dyrektorem Zakładu w Chrapczewie
LINDA jest uznanym i renomowa

nym wieloletnim producentem stolar
ki PCV w systemie VEKA SOFTL1- 
NE. Oferuje też szeroki wybór stolar
ki aluminiowej w systemach firmy 
REYNOLDS. Realizuje też w cieka
wym polskim systemie SPECTRAL. 
Ma prawdziwą kolekcję nagród i wy
różnień zdobytych na imprezach tar
gowych w  całym kraju, a także za gra
nicą. Aby należycie ocenić propono
wany przez firmę wyrób należy za
poznać się z przekrojami ramy i skrzy
dła, które u nas sątrójkom orow e oraz 
zwrócić uwagę na grubość ścianek 
profili i wzmocnień. Gwarantuje to 
dobrą izolację c ieplną profili, Bez 
szczególnie intensywnej reklamy po 
10 latach  firm a m a n iespo tykaną 
wprost ilość zamówień -  od klientów 
indywidualnych i instytucjonalnych. 
Z reguły ci, którzy m ająjuż coś z LIN
DY lub na jej wyrób zamienili pro
dukcję innych firm polecająją  innym 
osobom. To jest miernik popularno
ści o najwyższej jakości.

-  Panie dyrek torze, zaczyna się 
p ięk n ą  po lska  jes ień . Po okresie  
w iosny i la ta , po intensyw nym  cza
sie budow ania, p o ra  nowe dom y i 
m ieszkania zam ykać by zim ą w cie
ple móc prow adzić prace  instalacyj

ne i w ykończeniow e. Na Pańsk ie j 
tw arzy  w idać zadow olenie, co może 
sugerow ać, że idzie dobrze. Czy zno
wu oferujecie nowości?

-  M oje zadow olen ie  b ierze się 
przede wszystkim z tej wielkiej licz
by, co potwierdza, iż obraliśmy prawi
dłowy kierunek, wyrażający się wiel
kim zainteresowaniem klienteli. Po la
tach utrzymywanej niezmiennie naj
w yższej jakości naszych w yrobów  
liczna konkurencja przewyższa nas już 
cenowo. Nam ani się śni w jakości co
kolwiek obniżać, a cena naszych wy
robów stała się bardzo konkurencyjna. 
Muszę powiedzieć, że wbrew niektó
rym zapowiedziom o zmierzchu sto
larki PCV u nas zamówień jest coraz 
więcej, a do tego także bardzo atrak
cyjnych łączeń systemów PC V  i alu
minium. My, wychodząc naprzeciw 
rosnącym potrzebom klientów mamy 
kilka nowych propozycji. Ponieważ 
okna z PCV są oknami szczelnymi w 
wielu budynkach o złej wentylacji po
jaw ił się problem z cyrkulacją powie
trza. Przy niedostatecznej możliwości 
wietrzenia lub niechęci lokatorów do 
zbyt częstego otw ierania okien, na 
ścianach pojawia się wilgoć. Do tej 
pory stosowaliśmy specjalne okucio- 
we rozszczelnienie. Obecnie proponu

jem y zastosow anie specjalnych na
wiewników pozwalających na zwięk
szoną wymianę powietrza. Cyrkulację 
można regulować przez płynne stero
wanie klapą nawiewnika. Polecam też 
odpow iednio skonstruow ane drzwi, 
wyposażpne w niezawodną wkładkę 
bębenkową wysokiej klasy. Dla bez
pieczeństwa osób, mienia oraz firm 
oferujemy kompleksowe systemy za
mknięć oraz kontroli dostępu. System 
je s t  tak  skonstruow any , że osoba 
uprawniona jednym  kluczem otwiera 
wszystkie pomieszczenia, do których 
ma przyzwolony dostęp. Klucz przed 
podrobieniem chroni specjalna karta 
kodowa. Dorabianie jest możliwe tyl
ko u producenta karty.

-  Na ścianie k lubu „B A R B Ó R 
K A ” w T urku  m ożna zobaczyć nie
typow ą szk laną ścianę. To kolejna 
nowość?

-  Nie, to system szklenia struktu
ralnego, znany na świecie, ale w Pol
sce dopiero wchodzący w ofercie kra
jow ej. Nasza firma -  jak  zawsze -  sta
ra się być w czołówce. Realizujemy 
oczekiwania architektów i inwestorów, 
których nie zadowala dotychczasowy 
wygląd fasad, na których w idać od 
zewnątrz w pionie i poziomie profile 
alum iniowe. Elew acje w ykonane w

systemie szklenia strukturalnego spra
w iają wrażenie wykonanych całkowi
cie ze szkła. Niezwykły efekt estetycz
ny uzyskuje się stosując szkło reflek
syjne. Istotnie, taką ścianę realizujemy 
w klubie „BA RBÓ RK A ” w Turku. 
Mamy już zlecenia na kolejne ściany. 
Przypomnę, że systemy aluminiowe do 
tej pory przez nas stosowane w syste
mie REYNOLDS i SPECTRAL za
ow ocow ały pięknym i realizacjam i 
m.in. ROYAL EUROPA w Polkowi
cach, fabryka kartonów ASSIDÓMAN 
w Modle Królewskiej, salon samocho
dowy FORD w Kijowie, stacja paliw 
SHELL w Gdańsku, a także w SPEC- 
TRALU okna w GRAND HOTELU w 
Łodzi, Urzędzie Wojewódzkim w Ko
ninie czy firmie ELIZABETH również 
w Koninie. Z doświadczeń tych dwa 
systemów doświadczona załoga mogła 
przejść do szklenia strukturalnego.

-  A więc m arzen ia  pokoleń wy
rażone przez Stefana Żerom skiego o 
szklanych dom ach spełn iają  się na 
przełom ie wieków?

-  Tak, chyba tak. Dla potwierdze
nia tego spostrzeżenia dodam, że ofe
rujem y nowe rozw iązania w szkle. 
Zwykłe szyby zespolone typu FLOAT 
to już tylko 30% naszej produkcji. Aż 
50% to szyby najwyższej klasy nisko-

. emisyjne miękkopowłokowe."- 
sy s tem ie  u zy sk u jem y  wskal1 10 
K = l,4  lub 1,1 w układzie zargo8i :li 
Szkło niskoemisyjne ma jeszc# ,t, 
walor, że przy dużej jasności zj1* 
nie ograniczona jes t przeniW 
energii słonecznej. Pom ieść 2 
dająw yższy komfort przebyW^ 
w nich ludziom. ^

Dodam jeszcze, że oferuje11’! % 
gamę szyb bezpiecznych . Zain* 
wanych zapraszam po szczeg# !yr 
lecam też udanib przez nas w™1®**, 
szkło witrażowe typu SLlNIL^ 1 
VELS. Witraże stosujemyjak°4r* 
nicnie drzwi, ozdobne przegród W 
ne, okna w obiektach sakralny1 wi 

woli W .wszędzie tam, gdzie z
mogą one być estetycznym <Mj ^
niem elewacji lub pomieszczc-j. 

Zapraszam chętnych do U f 
naszych przedstawicieli handl°*  ̂
Z ak ład  P ro d u k cy jn y  C hrar Ó\y 
62-730 Dobra, tel./fax 063 2l4‘ ^  
K on in , ul. 3 M aja 62a, telA L 
244 50 19 j  fjp

i tel ' tlr>T urek , ul. G orzelniana fi |
063 214 13 71 _
K o lo , ul. W ojciechow ski^ *!(ą  
tel./fax 063 272 61 06 «Z£

U nas n a jlep ie j i naprawdf} 19̂

0 spuściźnie po
f P Matysiakach PP

C hyba je szcze  w latach o siem 
dziesiątych  było  sporo  rodzin , k tó 
re p rzeżyw ały  p ery p e tie  rad iow ej 
rodziny M atysiaków , słuchając au 
dycji będącej w  ow ych czasach m i
s te rn ą  ro b o tą  p ro p a g a n d o w ą , w  
w yniku  której rad iosłuchacze  w y 
chow yw ani by li w  duchu  tzw. w ar
tości socjalistycznych . D zisiaj sp o 
tkać m ożna duchow ych spadkobier
ców  radiow ej fam ilii, hołdu jących  
lansow anym  sw ego czasu  na falach 
eteru  postaw om . S prow adzić  by je  
m ożna do takich zasad jak ; „n ie  w y
chylać się” , „poprzestaw ać na m a
łym ” , „n ie  w idzieć dalej n iż koniec 
w łasnego nosa” , „sp raw y  p ub licz
n e  p o s t r z e g a ć  j a k o  o b c e ” , 
w  m yśl reguły  „on i to  za  nas za ła 

tw ią” , lichej próby, m ałe  cw an iac
tw o, a p rzed e  w szy stk im  w szech  
obecnie panosząca się pazerność. Ta 
ostatn ia  cecha w w arunkach  dem o
kracji i gospodarki rynkow ej p rzy 
b rała  rozm iary  w ręcz m onstrualne, 
tak w  skali k ra ju , ja k  i u  nas, na 
w sch o dn iow ie lkopo lsk ie j p ro w in 
cji. A  jak że , zgodn ie  z p raw em , s ię 

ga się po publiczny  grosz w  sposób 
n ieum iarkow any i w ręcz bezczelny. 
Sam orządow cy m ogą się k łócić na 
ten p rzyk ład , a le  gdy  p rzychodzi 
głosow ać nad podw yżką diety jakoś 
nikom u ręka nie zadrży, naw et gdy 
d e k la r u je  s ię  j a k o  o p o z y c ja .  1 
w szystk ie  okazje są  dobre na się
gn iecie  po pub liczny  grosz , a to  z 
okazji doksz ta łcan ia  ja k  to zrob ił 
eksburm istrz  T uliszkow a, m im o że 
pobory  m iał grubo ponad średnią. 
M ożna także co nieco uszczknąć or
gan izu jąc  w alkę  z a lkoho lizm em , 
m ocno p ro fesjona ln ie  ponoć i też 
zgodn ie  z  p raw em . A  w  gm inach  
w iejsk ich , gdzie  lam ent i b ieda rad 
ni o sw oich  uposażeniach  jak o ś  nie 
zapom inają , a w  n iek tó rych  p rzy 
padkach w ysokość d ie t w oła o po 
m stę  do n ieba. S łow em , PA ZE R 
N O ŚĆ  je s t w szechobecna i nasze
go pow iatu  nie om inęła. D latego tak 
w  m akroskali, jak  i u nas najbardziej 
znienaw idzonym  facetem , zdaje się 
być n iejaki B alcerow icz, który  stoi 
na m ocy K onstytucji na straży  pu
b licznego  grosza. W edług sondaży

ze trzy czw arte Polaków  faceta nie 
lubi, i zarazem  ten sam  odsetek du
chowych potom ków  M atysiaków po
piera wszelkie form y protestów , któ
re w  swojej m asie sprow adzają  się 
do w ielkiego w ołan ia  o pieniądze. 
K rzyczą  o nie i górnicy, których ko
palnie m usiałyby złoto w ydobyw ać, 
a nie w ęgiel, żeby utrzym ać się na 
rynku, i rolnicy gospodarujący, tak 
jak  np. w  naszym  pow iecie , średnio 
na siedm iu! hek tarach . A  za nim i 
hutnicy, służba zdrow ia, em eryci i 
w ielu, w ielu innych. W szystkim  się 
należy, teraz i dużo. A le kto m a im 
w y tłu m aczy ć , że  to n ie rea ln e , że 
„dzięki” m inionem u system ow i stra
ciliśm y jak o  społeczeństw o pól w ie
ku, które teraz z  m ozołem  trzeba od
rabiać? Boje się, że politycy o sutych 
apanażach, którzy zaapelu ją  o sanio- 
ograniczenie b ędą  śm ieszni i tylko 
ro z o g n ią  n a s tro je . S p o d z ie w a n y  
efekt - m asow e głosow anie na bez
pośrednich spadkobierców  „realne
go bagna” , pardon socjalizm u. Patrz 
sp raw a tu rkow sk ich  p ie lęgn ia rek , 
którym  słusznie, bo nie m a w yjścia,

dla ratow ania kondycji szpitala p ro 
ponuje  się rezygnację z podw yżki 
płac o średnio 70! zł. A le nie m ogą 
tego robić ludzie, którzy za jedno  po
siedzenie, podkreślam  w  spraw ach 
publicznych  b io rą  w ięcej. Z apew 
niam , że nie je s t to z mojej strony 
tani populizm . L ichą i szkodliw ą de
m agogią, je s t za to pow szechne, „że 
mnie się należy” , lub że „gdzie  in
dziej to ludzie z publicznej sceny 
b io rą  w ięcej” . N ie, drodzy politycy 
lokalni, m y w ychodzim y z bagna, 
ZW AN EGO  SO CJA LIZM EM , i tu 
m isja polityków  je s t szczególnej na
tury, a ju ż  grzechow i pazerności nie 
powinni ulegać z pewnością. W  prze
ciw nym  przypadku, ta m oralna spu
ścizna po radiow ych M atysiakach 
zapew ni nam , jak o  społeczeństw u, 
jak  to zw ykle byw ało, porażkę za
m iast oczekiw anego sukcesu.

Z duchow ej nędzy w ynika chyba 
rów nież i m izeria m iejscowej ośw ia
ty. O  tym  jak i je s t w śród m łodzieży 
pęd do w iedzy przekonałem  się w 
ostatn ią sobotę, kiedy okazało się, że 
do uruchom ionej w yższej szkoły z 
Koszalina zapisało się 280 słuchaczy. 
Pow iem  w ięcej, będą  oni za sw oją 
naukę pjacić. To dobrze dla Turku, 
że pow stała u nas ta szkoła i trzeba 
m ieć nadzieję, że w zniesiony przez 
je j rektora okrzyk „ Viwat A lm a Ma- 
ter Turkoviensis” nie będzie po la
tach w spom inany z ironią. Przypo
m nę bow iem , że A lm a M ater to z ła 
ciny „m atka żyw icielka” . Chciałbym  
w ierzyć, że dostarczy ona duchow ej

straw y naszej m łodzieży,a "j* 2°’ 
używi pracow ników  szkoty 
nam y się o tym  ju ż  zimą, 
szych egzam inach. Chcę ą,.
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w ieśnikam i z Poznam3’̂  i 
W rocław ia. Jestem  
warto dla tej idei poś"'1'* J  
M oże dzięki tem u
tysiakow ą p rzesz ło śc ią  J  I OG,

P R E N U M E R A T A  P R E N  U  M E R A T A  P R E N U M E R ^
Prenumeratę „E T” 
można wykupić na:
1. Kwartał - cena 18,20 zł
2. Pół roku - cena 36,40 zł
3rR ok - cena 72,80 zł

Zostań naszym prenumeratorem Prenumerat
■ oszczędność czasuA b y  z a p re n u m e ro w a ć  ,,E T “ w y s ta rc z y : . Ł u

1. Z a m ó w ić  ją  n a  p o c z c ie  lu b  u T w o je g o  lis to n o s z a , r Jgjj ^
k tó ry  c o  ty d z ie ń  d o s ta rc z y  C i T w o ją  u lu b io n ą  g a z e tę  - DGWnOŚĆ O tr z y j  

n ie  p o b ie rz e  za  to  d o d a tk o w y c h  p ie n ię d z yd o  d o m u
2. lub  z a m ó w ić  ją  w  o d d z ia ła c h  R u c h -u niezmienność cen
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tECHO TURKU

skaJ DEJMĘ się szycia sukien ślub- 
srg0ti k i kolorow ych, spódnic, bluzek 
iZĈ  >lel. 289 10 59. bz

iikâ  D U D N IM Y  do pracy chałupni- 
:Szd{ ^pow ierzonego m ateriału. Za- 
wajS ^8000 zł. oferta spraw dzona na 

'«■ D ostaw a i odb ió r surow ca. 
jeflJ' kriał p ró b n y  po  o trz y m a n iu  
^  tzka za 6 ,50  zł. „P R O C T E R ” 
:g“yynka 16 /A 7 , 6 6 -5 2 0  D o b ie - 
J  X 555/jg

ko"ł dysp o zy cy jn a , obsługa  
od)'s I te ra , po technikum  technolo-

S P R Z E D A M  dom  w  M alanow ie o 
pow. 400 m 2 na działce 820 m 2. W  
całości w ykończony, działka w  ca
ło śc i z ag o sp o d aro w an a . C ena do 
uzgodnienia, teł. 288 35 38. d k l35

S P R Z E D A M  dzia łkę  5 a ro w ą  ze 
sklepem  i po łow ą dom u piętrow ego 
na ul. 3 M aja 9, w  całości lub na czę
ści, tel. 289 45 12. dk39

n y1tli1 W]

0  9.
d<f
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V
,dlo"

JUa  dyspozycyjna absolw ent- 
,lS' ^  Poszukuje pracy, tel. 214 54

bz

2l4'
\ Ą

, tel

dę

'lenia podejm ie pracę, tel. 289 
bz

, NY księgowy, pełna księgo- 
książki przychodów , finanse. 

I1"? pracę. Poprow adzę księgo- 
;fmn, tel. 0601 84 29 40, 288 

dk l 99

cie.si 'U r z y  do w ykonania 300 n r  
za tru d n ię , te l. 278  52 26 , 

“"ić w  czw artek, piątek, sobo- 
>5.00). dk l 86

JkkCZ argon MiG i elektrycz- 
a “owy szuka pracy -  m oże być 

1V  lcja, tel. 0606 11 79 83. bz

L  (Ud n i ę  magistra lub licencja- 
\ j ^ ilitacji, tel. 278 28 98, 278 

ko 18.00. 781/D K

st) dyspozycyjna poszukuje 
lako sprzedaw ca, praktyka w

9  O brotu N ieruchom ością
y ‘8n
^  ^604 978 154.

y  ^ A M  (jorn) m eble, lodówkę, 
iśc | ' ll|tom atyczną i m aszynę do

i Ol®10”. B row arna 2, tel. 289 
643/DK.

iie ftel. 244 29 38. d k l43

ziem ię 1,24 ha w  K o
r s k i c h .  K ontakt: 062 766

kSi. d k l7 0eP f.
t« J AM działkę 0 ,55ha (po- 

j 'a m ieszkalne, gospodar
k i ^ a ty , waga), C zachulec, teł.

42/jg

$  uA \ ł  działkę 65 arów  przyy  V . . .  u ^

/  lek tel. 278 56 65. d k l67
 ̂ Jh a .

I działkę w Laskach, 39

■
gaz), tel. 279 94 98.

dar/74

K O M IN K I - projekt, budow a, m on
taż. W kłady ju ż  od 1400 zł. Kalisz, 
ul. M łynarska 73, tel. (062) 753 63 
3 9 ,5 0 2  10 91,0601 33 04 04.

4166/jg

O C IE P L A N IE  budynków  i stropo
dachów  pianką trylam inow ą, tel. 062 
766 3 0 2 2 ,0604  955 137. 287/D K

Ś C IA N Y  działow e, sufity  podw ie
szane, zabudow a rur, instalacje elek
tryczne i hydrauliczne, m alow anie, 
tapetow anie, gem alit, roboty m urar
skie itp., tel. 27 93 574 w ieczorem .

84/jg

R E N O W A C JA  nagrobków  (szlif), 
tel. 278 82 73. ~  dar/94

T R A N S P O R T  8 osób lub 1 tona, tel. 
278 14 67. 202/jg

!*d e  OGŁOSZENIE DROBNE TYLKO S zł!
p o g ł o s z e n ia  d r o b n e g o  do 20 słów

t

i sko, ad res  osob y  na dsy ła ją ce j og ło szen ie

Z a zn a cz  dz ia ł, 
w  k tó rym  og ło szen ie  
m a s ię  ukazać:
□  S P R Z E D A M
□  K U P IĘ
□  LO KALE
□  N IE R U C H O M O Ś C I
□  U SŁU G I
□  N A U K A
□  R Ó Ż N E
Zasady przyjmowania ogłoszeń:
1. Kupon należy wypełnić 
drukowanymi literami.
2. Uiścić opłatę w wysokości 5zł 
(w redakcji lub na poczcie). 
Uwaga: 1 kupon=1 emisja.
3. Kupon razem z przekazem 
przesłać do redakcji.

M A L O W A N IE , sz p a c h lo w a n ie , 
układanie glazury, terakoty, paneli 
podłogow ych, m ontaż p ły t G-K, tel. 
21 41 315 lu b 0 6 0 4  147435. 207/jg

W Y K O N U JĘ  rysunki techniczne, 
projekty, tel. 278 20 49 po 15.00.

208/jg

R TV  SE R W IS  telewizory, m agneto
widy, tunery SAT, odtw arzacze CD, 
piloty. U sługi rów nież u k lienta w  
domu. N iskie ceny. Transport gratis. 
Szulc K rzysztof, S tarzyńskiego 27, 
os. Zapałczane, tel. 278 02 86. d k l63

O D D A M  w najem  lokal przystoso
w any na działalność handlow o-usłu
g o w ą  o pow ierzchn i 45 m 2 na ul. 
M ickiew icza, tel. 278 31 80. 43/jg

W Y N A JM Ę  lokal przy ul. Szkolnej 
38m 2, tel. 0603 39 05 4 9 ,2 7 8  59 74.

dk 155

Z A M IE N IĘ  m ieszk an ie  w ła sn o 
ściow e 47 m 2 z telefonem  na ulicy 
P iłsudskiego na dom , tel. 278 41 59.

185/jg

S P R Z E D A M  m ieszkanie  w łasno
ściow e M-5 przy ulicy U niejow skiej 
19, tel. 278 49 03. 169/jg

Z A M IE N IĘ  kaw alerkę w łasnościo
w ą  33 m 2 (c.o.) +  garaż na m ieszka
nie 3 pokojow e m oże być niew łasno- 
ściow e, tel. 21 41 325. dk205

O D D A M  w  najem  lokal m ieszkal
ny o pow. 60 m 2 położony w  rynku, 
tel. 279 96 615 w godz. 19.00-21.00.

dk204

D O  W Y N A JĘ C IA  M -5, garaż, po 
m ieszczenie na m agazyn, Turek, tel. 
278 13 80. dk l 98

W Y N A JM Ę  lokal 83 m 2 w  rynku, 
na działalność usługow ą, b iu row ą 
lub handlow ą, tel. 278 56 65. d k l67

S Z P A C H L O W A N IE , m alow anie 
ścian , uk ładan ie  g lazury , panele  
podłogow e i ścienne, tel. 0606 23 
82 20. dkl 50

K R E D Y T Y  go tów kow e „C h ro 
bry”, Turek, ul. K aliska 2 . 636/DK

G S M  -  A kcesoria do telefonów  ko
m órkow ych, futerały 25 zł, ładow ar
ki sam . 30 zł, anteny, uchw yty. Tu
rek, ul. M ickiew icza 6, tel. 0601 381 
001. 3017/D K

T E L E F O N Y  kom órkow e -  skup, 
sprzedaż, w ym iana, kom is. A kceso
ria, servis. Turek, ul. M ickiew icza 6, 
tel. 0601 381 001. 3017/D K

T E L E F O N Y  kom órkow e bez abo
nam entu i rachunków  Sim plus, teie- 
karty  50 zl i 100 zł. Turek, ul. M ic
kiew icza 6, tel. 0601 381 001.

3017/D K

Ż A L U Z JE  poziom e, pionow e, role
ty  antyw łam aniow e w ew nętrzne, ta- 
picerki drzw iow e, przeróbki okien, 
d rzw i i zam k i G erda , w izy tó w k i 
drzwiowe, m oskitiery (siatki przeciw  
insektom ), tel. 278 58 51, 0603 222 
195. 4392/D K

K O M P U T E R O W E  dobieranie fry
zur, najlepszej dla tw ojego typu uro
dy (400 kolorow ych fasonów ). Z a
pisy: Z akład Fryzjerski, A rm ii K ra
jow ej 17, tel. 278 11 74. 137/jg

O T R Ę B Y  w orkow ane: pszenne -  
300 zl/tona (w  ciągłej sprzedaży); 
żytnie -  280 zł/tona, C złopy 65 k/ 
U niejow a, tel. 288 87 35 lub 0601 
35 30 49. 651/D K

N A U K A  g iy  na instrum entach kla
w iszow ych- praca w  dom u ucznia, 
tel. 21 41 412. 183/jg

B IU R O  R ach u n k o w e  p row adzi 
działalność w  zakresie pełnej księ
gow ości, księgi p rzychodów  i roz
chodów , księgow ość uproszczona, 
biznesplan. K w iatkow ska-M arcin- 
kow ska, tel. 289 12 10. 201/jg

S P R Z E D A M  kręgi betonow e, śred
nica 80 cm, tel. 278 48 96. dk l 13

H U R T O W N IA  ceg ie ln i „W ie le- 
n in” . C eny fabryczne -  M A X, „U ”, 
12-tka, 9-tka (klasa 100, 50). Cegła 
pełna. D ostaw a. C złopy 65 k/U nie- 
jow a, tel. 288 87 35 lub 0601 35 30 
49. 651/D K

S T R O P  ceram iczny „W iniary” K a
lisz. Strop TERIW A -  K eram zyto- 
wy, Cegranowy. R ozlicznie stropu -  
D ostaw a do klienta, tel. 288 87 35 
lub 0601 35 30 49 , C złopy 65 k/ 
U niejow a. 651/D K

SPR Z E D A M  komplet w ypoczynko
w y ze skóry, tel. 062 767 17 24.

1002/jg

S P R Z E D A M  garaż na os. W yzw o
lenia siła, kanał, ocieplony, tel. 278 
41 59. 185/jg

S P R Z E D A M  garaż m urow any przy 
ulicy Polnej, tel. 278 27 10. 194/jg

S P R Z E D A M  tanio narożnik w do
brym  stanie, tel. 279 31 31 lub 0 604 
06 08 10. darl/3

S P R Z E D A M  przyczepę 6 tonow ą 
sztyw ną, 4,5 tonow ą w yw rotkę, roz- 
rzutnik 1-osiowy, ciągnik Ferguson, 
sadzarkę czeską, kontener chłodni
czy sam ochodow y i kontener chłod
niczy 6 tonowy, tel. 279 50 82.

291/D K

S P R Z E D A M  b ra m ę  g a ra ż o w ą  
H órm ann o w ym iarach 2,20 x 2,48 z 
urządzeniem  otw ierającym  na pilo
ta, tel. 278 02 86. dk l 63

S P R Z E D A M  garaż na ul. Polnej, 
m urowany, tel. 289 41 30. dk203

K O M B A JN  „C lass” senator silnik 
6-cio cylindrow y H e d e r -  3,20 m, tel. 
288 84 09. dk l 88

W Y R Ó B  i sprzedaż siatki ogrodze
niow ej, ocynkow anej, 1 m 2 -  5 zł, 
Piętno 80a, tel. 279 21 71. d k l97

A U T O -C Z Ę Ś C I do sam ochodów  
francuskich: PEUGOT, RENAULT, 
C ITRO EN ; w łoskich: FIAT, LA N 
C IA , A LFA  RO M EO , specjalność 
p ó ło s ie , K on in , ul. P rzem ysłow a 
106, tel. 243 74 99, Turek, ul. Ł ąko
w a 9, tel. 278 82 19. 89syl

S P R Z E D A M  fia ta  125p, roczn ik  
1990, cena 4.200 zl, tel. 278 29 99.

144/jg

Turek, ul. Milewskiego 8
( o b o k  T a r y  ) 

tel. 2 7 8  4 8  07 w .2 8 3

M A H O Ń
DRZWI WEWNĘTRZNE

P O L - S K O N E "

Specjalista
G IN E K O L O G -P O Ł O Ż N IK

J a n  W i e s i o ł e k
BADANIA USG

przyjmuje codziennie od 15.30
t e l .  0 6 0 1  4 9  8 3  5 0

GINEKOLOG-POŁOŻNIK
Dorota Wiesiołek

USG - SONDA DOPOCHWOWA

S P R Z E D A M  Renault 21, rok pro
dukcji 87, kolor srebrny metalik w 
dobrym  stanie. Cena 9.000 tys zł, tel. 
278 83 40 po godz. 20.00. 164/jg

T A N IO  sprzedam  fiata I26p , rok 
produkcji 1988, tel. 278-50-37 po 
godz. 16-tej. bz

S P R Z E D A M  sam o ch ó d  peu g eo t 
305 pojem ność 1,3, rok  produkcji 
1980, tel. 279 71 03. 176/jg

S P R Z E D A M  sam ochód renau lt 19, 
pojem ność 1,7, rok produkcji 1989, 
pięciodrzw iow y, czerwony, tel. 289 
55 15. 191 /jg

S P R Z E D A M  peugeo t 106, 1500 
diesel, rok produkcji 1995, 68 tys. 
km, przebieg, zielony m etalik , tel. 
289 52 30. d k l 71

S P R Z E D A M  fiat 126p, czerw ony, 
rok produkcji 1994, tel. 289 56 91.

d k l 96

M IG R E N Y , szum y w uszach, nie- 
dosłuch, oczyszczanie kanałów  słu
chow ych, katary, anginy, zaw ro ty  
głowy, klim akterium , usuw am y m e
todą świecowania Indian Hopii; C en
trum  M edycyny N aturalnej, ul. K a
liska 35, tel. (062) 764 92 80 lub 090 
676 024 po 20.00. 260/jg

S E K S U O L O G  porady  p rzed m ał
żeńskie, m ałżeńskie i inne osobiste 
problemy. Centrum  M edycyny N a
turalnej, ul. Kaliska 35, tel. (062) 764 
92 80 lub 090 676 024 po 20.00.

260/jg

W  H IP N O Z IE  usuw am y nałogi, al
koholizm , depresje, stresy, lę k i , o ty 
łości, nadpobudliwość, jąkan ie , noc
ne m oczenie, trudności w  nauce, kło
poty z pam ięcią. Centrum  M edycy
ny N aturalnej, ul. K aliska 35, tel. 
(062) 764 92 80 lub 090 676 024 po
20.00. 260/jg

P S Y C H O L O G  -  P S Y C H O A N A 
L IT Y K  w ysłucha cię, w yprow adzi 
z kłopotów , pom oże odzyskać w ia 
rę w  siebie. Centrum  M edycyny N a
turalnej, ul. K aliska 35, tel. (062) 
764 92 80 lub 090 676 024 po 20.00.

260/jg

K R Ę G O S Ł U P Y  sk rz y w ie n ia  u 
dzieci, skoliozia, rw a kulszow a, sta
wy, reum atyzm , masarze pourazow e, 
M istrz Kręgarz. C entrum  M edycy
ny N aturalnej, ul. K aliska 35, tel. 
(062) 764 92 80 lub 090 676 024 po
20.00. 260/jg

PSY C H O L O G , P S Y C H O T E R A -1 
PEU TA  - mgr W. Szuszfalak- ba- j 
danie inteligencji, uzdolnień, psy 
choterapia nerwic, trudności w ycho
w awczych, konfliktów rodzinnych, 
tel. 289 47 02 wieczorem . 182/jg

I N T E R N I S T A
K r z y sz to f  W ie s io łe k

B A D A N I A  U S G

przyjmują w czwartki od 15.30
w in n e  d n i p o  u z g o d n ie n iu  na  te le fo n  te l. 2 7 8  15  0 8  lu b  te l. k o m . 0 6 0 3  6 9  3 2  3 7

T u r e k ,  O s i e d l e  M i r a n d a  1 3 ,  t e l -  2 7 8  4  7  8 3

*le'nika 1999 r.



ECHO TURKU

Ju s ty n a  K w aśn a  ab so lw en tk a  s/.koly w K aczk ach  o d b ie ra  indeks 
z rą k  d z iek a n a  B arań sk ieg o

rów nież w ażne w ydarzen ie  z  życia 
szkoły , ja k im  by ło  bez w ątp ien ia  
opuszczenia  w  lipcu tego roku m u
rów  p la c ó w k i w  Ja ro c in ie  p rzez  
pierw szych je j 207 absolwentów. Po 
trzech  la tach  nauki ukończyli oni 
szkołę z  ty tu łem  licencjata, a  w ielu 
z  n ich kontynuuje naukę na pozio-

służyli jedyn ie  m iejscow i p rzedsię
biorcy, k tórzy  nie dopisali na inau
guracji. U roczystości uśw ietn ił w y
stęp  w spom nianego  w yżej C hóru 
N auczycielskiego. Po czym  studen
ci zaproszeni zostali na sw oje pierw-

W najbliższy piątek, 8 paździer
nika Szkoła Podstawowa nr 5 

w  T urku uroczyście  o trzym a im ię 
UNICEF i sztandar. To ważne wyda
rzenie rozpocznie się M szą Św iętą w 
kościele Św. Barbary, a uroczystości 
nadania imienia i wręczenia sztandaru 
odbędą się w  szkole o godz. 10.00.

N a sztandarze szkoły dominujądwa 
koloiy: zjednej strony czerwony, a z dru- 
giej granatowy. N a czerw onym  tle 
umieszczony jest orzeł w  koronie, a na 
tle granatowym logo UNICEF-u z  na
pisem „W szystkie dzieci nasze są”.

Dyrekcja, grono pedagogiczne, rada 
rodziców i uczniowie szkoły na tąuro-

W hołdzie dla UNICEF-u
Po raz pierwszy wszyscy uczniowie 

odśpiewają hymn szkolny, którego au
torką jest Agnieszka Dopierała, a mu
zykę skomponował Jarosław Piąstka.

O  wyborze imienia szkoły zdecydo
wał plebiscyt, który odbył się dwa lata 
temu. Wówczas zdecydowano, że „Piąt
ka” otrzyma imię UNICEF-u, organi
zacji, której celem jest niesienie pom o
cy dzieciom na całym świecie, a zwłasz
cza w  krajach rozwijających się lub do
tkniętych klęskami żywiołowymi.

Organizacja ta została powołana w 
1946 roku przez Zgromadzenie Ogól
ne ONZ, a jej pełna nazwa brzmi Uni
ted N ations International C hildren’s 
Em ergency Fund (M iędzynarodow y 
Fundusz Narodów Zjednoczonych Po
mocy Dzieciom). Od 1953 roku Uni
ted Nations Children’s Fund, ale skrót 
UNICEF został zachowany. Siedziba 
sekretariatu UNICEF-u znajduje się w  
N owym  Jorku, jej pracami kieruje dy
rektor wykonawczy.

Pani dyrektor Bogdańska chciała, 
aby szkoła tak jak  organizacja UNICEF, 
miała na celu dobro każdego ucznia, 
żeby w  szkole nie brakło przyjaźni, m i
łości, uśmiechu i radości.

czystość zaprosili dyrektorów zaprzy
jaźnionych szkół, dyrektorów szkól o 
im ieniu UNICEF, burm istrzów , po 
słów, senatorów, przedstawicieli kura
torium, przedstawicieli finn, które po- 
magająszkóle. Zaproszenie otrzymała 
również prezydentowa Jolanta K wa
śniewska, sprawująca patronat nad or
ganizacją UNICEF w  Polsce.

Podczas p iątkow ej uroczystości 
odsłonięty  zostanie kam ień z logo 
UNICEF-u, na którym  w idnieje m ot
to: „D a jm y  dziec iom  św ia t -  lep 
szy św iat, d a jm y  dziec iom  słońce” , 
a także data nadania szkole im ienia 
-  8 .X .1999 r. K am ień będzie stał na 
placu przed głów nym  w ejściem  do 
szkoły.

Szkoła nr 5 funkcjonuje od 1 w rze
śnia 1993 roku. JJczy się w  niej 1.055 
uczniów  w 38 oddziałach. Piątek, 8 
października 1999 roku to data ważna 
nie tylko do dyrekcji, grona pedago
gicznego, rodziców, uczniów i zapro
szonych gości, to data w ażna dla na
szej całej społeczności, gdyż każdy z 
nas pragnie dać dzieciom „piątki” lep
szy świat i słońce.

D aria  Kopczyk
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ciąg dalszy ze str.l
O prócz siedziby  głów nej z loka

lizow anej w  K oszalin ie  B W SH  m a 
sw oją  filię w  Jarocin ie , k tórej ofi
cjalna nazw a brzm i O środek  Infor
m acji N aukow o - D ydaktycznej. To 
w łaśnie tej p laców ce pod legać bę
dzie pod w zględem  fo rm alnym  i o r
gan izacy jnym  jed n o s tk a  w  T urku, 
nosząca o fic ja lną  nazw ę Punkt (lub 
ja k  chcą  inni, O środek) In form acyj
no - K onsultacyjny BW SH  w  K osza
linie. R ektor Sm oliński odnotow ał

Ś lu b o w an ie  tu rk o w sk ic h  s tu d en tó w

dentom  rozpoczynającym  naukę w 
tu rkow sk ie j filii szkoły , p ro fe so r 
Sm oliński przypom niał, że zdoby
w ać b ęd ą  w iedzę na k ierunku „ad 
m in istracja  pub liczna”, co zgodnie 
z łacińskim  pochodzeniem  pojęcia, 
oznacza służbę społeczeństw u i pań
stw u.

W ykład inauguracyjny zakończy
ły  p o d z ię k o w a n ia  p o d  a d re s e m  
w ładz m iasta, których zaangażow a
n ie  w  s tw o rzen ie  tej filii zo sta ło  
m ocno zaakcentow ane.

Po w ysłuchaniu „G audeam us” w 
w ykonaniu turkow skiego C hóru N a
uczycielsk iego  i uroczystym  ślubo
w aniu , dw udziestu  w ytypow anym  
studentom  w ręczono  indeksy. O fi
c ja lną  część inauguracji zakończyło 
w y s tą p ie n ie  b u rm is trz a  M arian a  
M arczew skiego , który  n ie ukryw ał 
zadow olen ia  z zachodzącego  w ła
śnie zdarzenia. Ponadto, jak o  p ierw 
szy  zosta ł w yróżn iony  oko liczno 
ściow ym  m edalem  „Z a zasługi dla 
B W SH ” . S łow a uznan ia  sk ierow a
ne zostały rów nież pod adresem  G ra
żyny B ogdańskiej, dy rek tor S. P. n r 
5, gdzie ja k  w iadom o będzie  m ie
śc iła  się  tu rkow ska filia . Isto tn ie , 
pochw ała ja k  najbardziej zasłużona, 
bo w ystarczy chociażby w spom nieć 
g run tow ną popraw ę akustyki szko l
nego holu, co w  ogóle um ożliw iło  
podjęcie zajęć. O sobne podziękow a
nia zostały  skierow ane pod adresem  
pracow nika B W SH , Jana  S tobieni, 
tu rkow ianina z  pochodzenia , który 
był jednym  z zabiegających o pow o
łanie turkow skiej filii. Na słow a lek
kiego w yrzu tu  z  ust burm istrza za

:> r

Kt
nie do filii turkow skiej przyj?1 
zosta ło  281 studentów . Najwii 
zgłoszeń pochodzi oczywiście 
ku i pow iatu tureckiego, ale zar# 
m iejscow ym i bardzo licznie zgl°s 
li się studenci z K oła, Konina,a® 
w et ze S łupcy i K alisza.

C zesn e  u s ta lo n o  w  wysok°s
1.000 zł za  sem estr, a jednoraz0"  ̂
op łacane w pisow e w ynosi 3M 
Zajęcia odbyw ać się będą  co dWJ' 
godnie w  soboty i w  niedziele,"- W

‘ 'C

Męska większość
W  Z espole Szkół R olniczych w 

Kaczkach Średnich, po raz trzeci zain
augurow ano rok akadem icki w  filii 
Politechniki Łódzkiej, najbardziej re
nomowanej uczelni działającej w  po
wiecie tureckim. W  tym semestrze stu
diowało tam będzie około 130 osób.

U roczystość rozpoczął p ro feso r 
Wojciech Barański - dziekan wydziału 
budownictwa, architektury i inżynierii 
środowiska. Pogratulował studentom 
pierwszego roku w yboru uczelni i kie
runku studiów. Przedstawił jednocze
śnie korzyści z tego płynące. N astęp
nie prawie sześćdziesięciu nowych stu
dentów otrzymało indeksy. S ą to więk

szości panowie, tegoroczni absolwen
ci szkół średnich z powiatu tureckiego 
i ościennych. Kilka dziewcząt, które 
zdecydowały się na studiowanie tego 
kierunku będą się czułyniczym  ro
dzynki w  tym męskim „cieście” .

Wykład inauguracyjny „M apa jako 
narzędzie przekazu infonnacji” wygło
sił dr inż. Tadeusz Kośka - opiekun 
pierwszego roku filii w  Kaczkach Śred
nich. Reprezentujący starostwo skarb
nik  B ogdan  Ś w ita j, pog ra tu lo w ał 
„pierwszoroczniakom ” zdobycia in
deksów i życzył wspólnego dotrwania 
do końca studiów.

(a rt)

Jeg o  M ag n ific e n c ja  R e k to r  T ad eu sz  S m o liń sk i u roczyście
in d ek sy  w y b ra n y c h  s tu d e n to m
sze w ykłady, a w  im ieniu redakcji 
„E T ” o garść  bardziej szczegó ło 
w ych inform acji poprosiliśm y M i
rosławę Pilarczyk, p row adzącądo tej 
pory  adm in istrację  Punktu  BW SH  
na terenie Turku. N asza rozm ów czy
ni zatrudniona je s t w  koszalińskiej 
szkole od 20 kw ietn ia i ja k  przyzna
je  p ierw szy  m iesiąc nie zapow iadał 
tak  o g ro m n e g o  z a in te re s o w a n ia  
szkołą, bow iem  pierw szy chętny zło
ży ł podan ie  do sekretariatu  dopiero 
ostatn iego dnia m aja. A le za to póź
n ie j z a in te re s o w a n ie  p rz y sz ły c h  
przerosło  oczekiw ania. C hętni zg ła
szali się jeszcze  15 w rześnia, a łącz

dzinach od 9.00 do 17.00 ws°. 
a do 16 w  dzień świąteczny-" L 
część studentów  stanow ią teg0l< 
ni m aturzyści, ale je s t i stud 

licząca 58 lat. W  sesji zim o"^ 
denci p rzys tąp ią  do pięciu eU 
nów , po k tó ry ch  zdan iu

'ale

!•" ii/i,

p rzed  sem estrem  wiosenny"1
dzieleni na grupy. R o z p o c zn|f..u
bow iem  inform atyka, a od
go roku studenci uczestn ic£r 
w zajęciach z języków  -obcy 
trw ającej trzy  lata nauce 
ci uzy sk a ją  licencjat z 
cji publicznej.

Turek miastem akademickim
m ie m agistersk im . N atom iast stu-
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lak biesiada
to w Klubie Seniora
Klub Seniora we Władysławowie istnieje od trzyna- 
i lat i skupia przeszło 50 członków. Raz w miesiącu 
ibowicze organizują imprezę o nazwie „Imieniny mie- 
a” . W czwartek, 30 września w Klubie odbyła się 

ątkowa biesiada imieninowo-urodzinowa, podczas 
ej dwoje seniorów obchodziło 90 i 92 urodziny.

fcwartkową biesiadę w Gminnym seniorów zaśpiewał „Czerwone jabłusz
ku Kultury we Władysławowie raz
iła Sabina Walasek -  przewodniczą- 
ibu Seniora i Zdzisław Stefański. Za- 
oni do specjalnego stolika jubilatów: 
Drzewiecką i Michała Wejmana 

Solenizantkę, Janinę Wejman (pani 
imieniny obchodziła w czerwcu, ale 

łych powodów przyjaciół z Klubu Se- 
logła ugościć dopiero teraz). Zespół 

czy seniorów - „Wspomnienie”, za- 
część artystycznąi muzyczne prezenty 
Matów i solenizantki. Zdzisław Ste- 
odczytał każdemu ze świętujących 

Cję życiową.
rf1 'iW starszych ludziach, takich jak Ty, 

Ną cenne skarby. Trzeba je tylko od- 
job ' "Powiedział pan Zdzisław do Anny 

D Reckiej, która 29 września skończyła 
git ż3 > jest jedną z najstarszych członków 

r  Seniora. Dla niej „Wspomnienie” za- 
■ ^ało „Piosenkę o matce” .
' ' j Napomnij o swoim wieku. Pozwól, aby 

1 1 ^yła tak dobra jak wino, które z 
2°ST em staje się coraz lepsze” -  tak brzmia-

:ncja dla pana Michała Wejmana, któ- 
'vrześnia obchodził swoje 90 urodzi- 

( t f  /Upomnienie” w prezencie dla jubila- 
1) Wwało piosenkę „Jak szybko mijają

ko”. Dodatkowąniespodziankądla wszyst
kich był program muzyczny „Seniorzy na 
imieninach” w wykonaniu „Wspomnie
nia”. Program ten przygotowany został z 
myśląo Artystycznych Spotkaniach Senio
rów. Niemniej występ przedpremierowy 
bardzo się wszystkim podobał.

Po występach jubilaci otrzymali bukie
ciki kwiatów, kilka razy odśpiewano „Sto 
lat”, wypito lampkę wina za zdrowie świę
tujących i przystąpiono do pałaszowania 
przygotowanych smakołyków. Wtedy nie
spodziewanie na scenę weszła Helena Ka- 
cała, która zaśpiewała seniorom kilka krót
kich piosenek. Pani Kacała wśród klubowi
czów znana jest z tego, że zawsze chętnie 
staje przy mikrofonie i nie trzeba namawiać 
jej do śpiewania.

Seniorzy z gminy Władysławów bardzo 
lubią się bawić, dlatego biesiadę imienino- 
wo-urodzinową połączono z „Świętem ziem
niaka”. Z tej okazji przygotowano ziemnia
czane konkursy, polegające na zbieraniu ziem
niaków, rzucie ziemniakiem do kosza oraz 
wykazaniu się wiedząo tym warzywie.

W szranki stanęły trzy panie: Teodozja 
Bartczak, Wiesława Drążkowska i Genowe
fa Warzych. Najwięcej, trzynaście punktów, 
tytuł ziemniaczanej miss i koronę z ziemnia
ków zdobyła W iesława Drążkowska. 
Wszystkie panie w nagrodę otrzymały... chip
sy ziemniaczane. Dalszej części imprezy to
warzyszyły tańce i pyszna zabawa. AZ

0|« "nilencja dla żony Michała Wejmana, 
' ■ |« ' ' ,eJman brzmiała: „Jeśli istnieje wza- 
1,1 f  1T1>!ość, to nawet suchy chlcb sma- 

solenizantki zespól śpiewających

a'va D rążk ow sk a  w  ziem niaczanej koronie w  otoczen iu  ju b ila tów

W minioną niedzielę, 3 października we Władysławowie odbyła się druga 
tura IX Artystycznych Spotkań Seniorów. Po raz kolejny potwierdziło się, że nikt 
już nie potrafi się tak bawić, jak seniorzy.

Młodzi i rozśpiewani, czyli 
Spotkania Seniorów

„ W sp o m n ie n ie ” w  p ro g ra m ie  „

Nawet dyrektor Gm innego Ośrod
ka Kultury we W ładysławowie -  go
spodarza imprezy -  W ojciech Czeka
ła potwierdził, że kiedy swoje im prezy  
w Domu Kultury mają seniorzy, on nie 
musi się o nic obawiać. I tak też było 
tym razem. Przez kilka godzin we wła- 
dysławowskim  GOK-u seniorzy z by
łego województwa konińskiego wspól
nie się bawili, śpiewali, tańczyli i na
wiązywali przyjaźnie. W tym czasie na 
scenie wystąpiło trzynaście klubów se
niora, każdy z piętnastom inutowym  
programem artystycznym.

Celem Artystycznych Spotkań Senio
rów jest przede wszystkim dobra zabawa 
i prezentacja dorobku artystycznego ludzi 
„Złotej jesieni” . Podobnie jak w pierw
szej turze Spotkań, która odbyła się 26 
września, w komisji artystycznej zasiedli: 
Maria Witczak (przewodnicząca), Danu
ta i Krzysztof Pydyńscy oraz Jadwiga Ku- 
jawińska z Wojewódzkiego Ośrodka Kul
tury i Wystaw Artystycznych w Koninie. 
Impreza, która odbywa się już od dziewię
ciu lat, nie ma charakteru konkursu, ale 
przeglądu. Komisja nie przyznaje więc

S en io rzy  na im ien in a ch ”

miejsc, ale wszystkie zespoły otrzymują 
nagrody Jesiennego Liścia i dyplomy z 
oceną artystyczną programu.

W drugiej turze spotkań wzięły udział 
zespoły: „Złota jesień” z M-GOK w Kle
czewie, „Jagoda” z M-GOK w Klecze
wie, „Kalina” z M-GOK w Kleczewie,, 
„Kwiaciarki” z M-GOK w Sompolnie, 
„Sami swoi” z Kramska, „Winniczanki” 
z Kramska, „Jutrzenka” ze Spółdzielni 
Mieszkaniowej w Kramsku, „Pogodna 
jesień” z M-GOK w Ślesinie, „Płomień” 
z GOK-u w Wilczynie, a powiat turecki 
reprezentow ały: „ S e r e n a d a ” z M - 
G O K  w D obrej, „T u rk o w ia n ie”  z 
M D K  w Turku, „ W sp om n ien ie”  z 
G O K -u  w e W ła d y s ła w o w ie  o ra z  
„Srebrny w łos” z Urzędu Gm iny we 
W ładysław owie

W połowie prezentacji ogłoszona zo
stała przerwa, podczas której blisko dwu
stu uczestników Spotkań udali się na obiad 
w Zespole Szkół we Władysławowie. Z 
kolei kiedy komisja udała się na naradę, 
większość seniorów ruszyła do tańca, a po
zostali toczyli dyskusje o wszystkim i o 
niczym.

Komisja artystyczna nagrody Jesien
nego Liścia oraz po 150 złotych przyznała 
zespołom: „Serenada” z Dobrej i „Sami 
Swoi” z Kramska. Specjalną nagrodę 
ufundowaną przez posła Tomasza Szysz
ko i WOKiWA w Koninie (200 złotych) 
otrzymał zespól „Wspomnienie” z Wła
dysławowa i „Jutrzenka” Kramska. Po
zostałe kluby otrzymały po 100 złotych. 
Reprezentanci powiatu tureckiego zostali 
ocenieni bardzo wysoko. Chór „Serena
da” zwrócił uwagę komisji dzięki intere
sującemu doborowi repertuaru, wysokie
mu poziomowi jego interpretacji oraz 
swobodzie scenicznej. „Wspomnienie” 
nagrodę Jesiennego Liścia otrzymało za 
żywiołowy, interesujący program estra
dowy i świetną rolę wodzireja. Z kolei 
„Srebrny włos” zwrócił na siebie uwagę 
poruszeniem ważnego problemu szkodli
wości palenia papierosów.

Poseł Tomasz Szyszko powiedział se
niorom:

- Myślałem, że jak przyjadą tutaj, to 
zobaczą seniorów. Tymczasem od was 
bije taka młodość i radość, że wcale nie 
przypominacie seniorów. AZ

lraża,
stw. cy z Komendy Powiatowej Pań-

dl*

°'vej Straży Pożarnej w Turku przy-
s'ędo ogólnopolskiej akcji protestacyj-
ty3^awodowcgo Strażaków „Florian”. 

J< j  Drzewiecki - przewodniczący Za-
ę NSZZ Pracowników Pożar-
IJ' ' f żc oprócz trzydziestu związ-

5 V  fccychwturkowskicjPSPdoak-
h® Ha a s'? również duża grupa niezrze-

Strażacy protestują
iJkażaków. W pełni popierają postulaty 
^ .“ 'loriamKdomagających się: oddłu-

* \v  kj,j^°^ków z rezerwy budżetowej 
M 'h, ^tikowych zadań nałożonych usi^ l>ruw,w>'ch zadań nałożonych usta- 

IK . ■ pieniędzy na zapewnienie stra- 
loî Ĵ znycli j higienicznych warunków 

c,,'a maksymalnego wymiaru służ- 
Zrównania strażackich uposażeń i 

.j kzymywanymi przez policjantów
W /^ o ie  nadmiernej biurokracji.
>„1 ’lcząey Drzewiecki zapewnił nas, 
■'‘jji^klóci toku pełnienia służby. Stra- 
' ^  otltd będą wyjeżdżać na wezwa- 
w 7^si? jedynie do wywieszenia flag 

jłdj % ^u'v "a budynku Komendy Powia- 
\ Leonard Soja odmówił

sl / ,

i&r

i
'fjttęj K°mcntarzy na temat akcji pro-

(art) N a b u d y n k u  stra ży  za w isł tra n sp a ren t

Dobra
Setki mieszkańców Dobrej i okolic wzięło udział w 

uroczystym poświęceniu nagrobka, zmarłego w mar
cu tego roku księdza kanonika Józefa Łochowskiego, 
dziekana dekanatu dobrskiego.

Pamięć pozostała
Proboszcz parafii N N M P w  D o

brej cieszył się ogrom nym  pow aża
niem  i sym patią  w śród sw oich para
fian. D ali tem u dow ód ufundow ując 
mu okazały  gran itow y nagrobek i 
licznie uczestnicząc w  jego  pośw ię
ceniu. W uroczystości w zięło udział 
duże grono księży z dekanatu do
brskiego i okolicznych. Przybyli rów
nież przedstaw iciele w ładz sam orzą
dow ych m iasta  i gm iny  z b u rm i

strzem  Piotrem  Schulzem  oraz A n
drzej Piątkowski w iceprzew odniczą
cy Rady Pow iatu Tureckiego, a zara
zem  przew odniczący Rady parafia l
nej. O księdzu Łochow skim  nie za
pom niał rów nież poseł Ireneusz N ie- 
wiarowski ze Stronnictwa K onserw a
tywno-Ludowego. N agrobek pośw ię
cił ks. kanonik Z ygm unt C hrom iń
ski, następca ks. Łochow skiego.

(a rt)

% •ernika 1999 r.
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H u r t o w n i a

IVI i ę d z y l  
K / T  u r k u

prowadzi 
w sprzed z y :

^ ryby

ryby
mrożone
w ciągłej sprzedaży 
z dostawą do sklepu
tel. 063 279 50 82________________________- 2B9/D K7

WYDZIERŻAWIĘ
p o m ie szcz e n ia  o pow . 350  m2
na d z ia ła ln o ś ć  g o s p o d a rc z ą
lokalizacja:
800 m od centrum Uniejowa 
na trasie Uniejów - Łódź
te l. 2 8 8  8 3  2 4  p o  1 9 00

~ (JK177

P.P.H. “SKALTEX” 
ul. Kolska Szosa 40 

62-700 Turek

Zaprasza
do nowo otwartego sklepu 
firmowego ze sprzedażą 
kiermaszową kolekcji wła
snych odzieży bawełnianej 
“ANERIGANO” i “C0RECT” 

w dniach
od poniedziałku do ptiątku 
w godzinach 11.00-18.00  

w soboty
w godzinach 11.00-14.00

Lek. A ndrzej
specjalista ginę 

'PULS
Turek ul. K aliska 
w t o r e k ^  .  c. 
p i ą t e k  ^  ^

C h m ie lew sl
kolog-położnik

ki

»MED"
35, tel. 0601 75 7050

. 3 0  -  1 8 . 0 0

K r io t e r a p ia  n a d ż e r e k  
P e ł n y  z a k r e s  u s ł u g  

M o żliw o ść  zn ieczu len ia  o g ó ln eg o

Mniej złotych za
2 1 9 9  Z ł  netto 3  2 9 9  Z ł netto

Model Compaq Prosignia S316 Compaq Prosignia S318
Procesor C eleron TM  400 M H z P en tiu m ®  III 450 M llz
Zestaw układów Intel®  440 BX Intel ® 440 BX
Pamięć SDRAM 32 MB; 768 MB 32 MB; 768 MB
Dysk twardy 4,3 GB Ultra-ATA/33 4,3 GB Ultra-ATA/33
Napęd dyskietek 3,5 cala l,44 MB 3,5 cala l,44 MB
Karta grafiki AGP ATI 3D Charger 4 MB AGP ATI 3D C harter 4 MB
Karta dźwiękowa PCI Elitę CMI 8738 PCI Elile CMI 8738

Zestaw zawiera oprogramowanie: M icrosoft W indow s 98 PL
M icrosoft W ord 97 PL; M KS_V IR  d la  W indow s 98.

DealerInfoBase
Systemy Informatyczne

ORACLE®

C O M P A O .

C e rtifie d  S o lu tio n  P a r tn e r

ul. Torowa 9 62-700 Turek 
tel/fax 2788888

793/JG

Sprzedaż na raty i  za gotówkę

Pełen serwis
Sklep Ogrodniczy AGORA m adę in G erm any
Tuliszków, ul. Rogozińskiego 6 
Turek, pl. S ienkiew icza 5 
(ko ło  te lekom unikacji) 4 i*  
te l . / fo x  2 7 9 -3 0 -9 2  M  £ » ------- S ® 0 ' ! ?
0 -6 0 ) 73-15-11

REWE
KREDYT

rJNY
ÓWKOWY

^-Dla małżeństw 6.000 zł bez poręczycieli 
^•Max. kredyt do ośmiokrotności wynagrodzenia 
^•Okres kredytowania do 4-8 miesięcy 
S- Do 3.000 zł. - bez zgody współmałżonka oraz 

poręczyciela
TO W ARZYSTW O  INW ESTYCYJ INJE 
Agencja Turek, ul. O b w o d n i c a  3 a  
Tel. 2 8 9 - 1 4 - 6 6

/A.R.T.

KOPALNIA WĘGLA BRUNATNEGO „ADAMÓW” S P Ó Ł K A  A K C Y J N A
6 2 - 7 0 0  T U R E K  u l. U n ie j o w s k a  9

ogłasza
ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż następujących środków trwałych:

Lp, R odzaj, typ  śro d k a  trw ałego _____________________________ rok prod. C ena
1. W agon 2 04V  sam o w y ład o w czy  (szu tró w k a) 1979 2 .260 ,00

2. W agon 204V  sam o w y ład o w czy  (szu tró w k a) 1979 2 .260 ,00

Przelarg-odbędzie się w dniu 22.10.1999 o godz. 11.00 w siedzibie spółki -  świetlica oddziału kolei górniczej GKG -  
Warenka.

Warunkiem dopuszczenia do przetargu jes t wpłacenie wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej w kasie spółki 
/kasie pomocniczej Warenka/ najpóźniej w dniu przetargu do godz. 10.00.

Cena wywoławcza nic obejmuje podatku VAT
Zastrzega się możliwość odwołania przetargu bez podania przyczyny. Wadium przepada na rzecz sprzedającego, 

jeżeli żaden z uczestników przetargu nic zaoferuje ceny nabycia równej co najmniej cenie wywoławczej lub w przypadku 
wygranego przetargu, nabywca uchyli się od zawarcia umowy kupna- sprzedaży w terminie wyznaczonym przez komisję 
prowadzącą przetarg.

Wyżej wymienione środki trwale można oglądać przed przystąpieniem do przetargu codziennie, z wyjątkiem sobót w 
godz. 9.00-13.00 w oddz. GKG KWB „Adamów” S.A. Warcnka, lub uzyskać informację telefoniczną pod nr (063) 
278-75-10, (063) 278-74-57.v ' * * mm nr.

10

MASZ PROBLEM ?
P O T R Z E B U J E S Z  Z A K U P IĆ : '

O D Z IE Ż  Z IM O W Ą  - W Ę G IE L  
M A T E R IA Ł Y  D O  R E M O N T U  M IE S Z K A N IA  

L U B  M A S Z  IN N E  P R O B L E M Y  F IN A N S O W E

TW Ó J KŁO PO T R O Z W I A Z EirnraTcre
G O T O W K O W Y

BEZ PORĘCZYCIELI

889-16-91
TRANS-KREDYT

ZADZW OŃ DO N A S 0
-  W s z e lk ie  p o r a d y  b e z p ła tn e

- P e łn a  d y s k r e c ja  m m Z n
-  M in im u m  fo r m a ln o ś c i

TUREK, ul. BROWARNA 2 4  
(skrzyżowanie ul. Piłsudskiego z ul. Kolską,nad jubilerem)

W  CIĄGU 10 LAT P R O W AD ZEN IA  D ZIAŁALN O ŚC I W  N ASZYCH PLACÓW KACH* 
KONIN IE , SŁUPCY, W RZEŚNI, G N IEŹNIE, IN OW RO CŁAW IU, TO RUNIU , TUR 
KOLE I KALISZU Z  N ASZYCH USŁUG KO R ZYSTAŁY J u ż  TYS IĄ C E  KLIENTÓW

P.M.E. ELEKTROMONT 1

€  filii
PIOTR KOTLEWSKI

SALON ELEKTROTECHNICZNY 
ELEKTROMONT 1

6 2 -7 0 0  T U R E K
u l. B ro n ie w s k ie g o  7 B , te l. / fa x  (0 6 3 ) 2 7 8 -3 7 -0 5

Budujesz dom, 
zakładasz instalacje elektryczne) 

przeprowadzasz remonty?
V.

J e ś li tak, to  s k o rz y s ta j z  n ie  la d a  o k a z ji!  
O d w ie d ź  n a s z  s a lo n !! !

A te s to w a n e  k a b le  i p r z e w o d y  • z łą c z a  k a b lo w e  • o s p r z ę t  
e le k t r o in s ta la c y jn y  • ź ró d ła  ś w ia t ła  • o p r a w y  f i rm y  „M A S S lV E  

o r a z  e le k t r o n a r z ę d z ia  f i rm :  „ B O S C H ” , „ S K IL ” , „ D R E M E L ” , j 
„ E L E K T R A  B E C K U M "  i in n e .

N AJN IŻSZE
CENY!!!

P R Z YJD Ź , ZO B A C Z I K^l 
-  NAPRAW DĘ WARTO1-

ff

- WYTNIJ I KUPTANl£J 1 Hi
P.M.E. EIEK1ROMONI I —

SIS) KUPON RABATOWY 5PIOTR KOTLEWSKI

(Rędzinie, sąsiadom, znajomym,
(Pocztom Sztandarowym z  7 ( '!Adamów"0^%fk 
i OS(PSzadów, Orkiestrze ęórniczej z  
TtyWCB da m ów "oraz wszystkim, # |
którzy uczestniczyć w  ostatniej drodze łr

s 
. u

v Tadeusza Kujatff
Vv

serdeczne podzięko^,, 
składa żona zro& h ^

10 października
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SKLEP CZYNNY 10.00-18.00 
Soboty - po uzaodnieniu
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SPECJALISTA
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P i o t r  C z y ż
Asystent K lin iki D erm ato log icznej 
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sWoich punktów:

Włodków Kolonia 2
W e k , ul. Konińska I

(byty PKS towarowy)

^ Ó e w n i a m y  
^Wóz gratis
‘D f o r m a c j e :

O T1- 2 7 8  5 8  9 4
O 8 ~7 2 2  9 5

_______________________648/DK
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U ^ u g  indywidualnego 
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k ° °  Turek, u!. C zysta  10 
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NOWE SEICENTO -  NOWE CENY
Y O U N G  -  od 2 1 .4 0 0  zł 

1,1 S  -  od 2 4 .3 0 0  zł 
1,1 H O B B Y  -  od 2 6 .9 0 0  zł 
C IT Y M A T IC  -  od 2 6 .9 0 0  zł

1.1 S U IT Ę  -  od 2 9 .4 0 0  zł 
( k l im a ty z a c ja  z a w a r ta  w  c e n ie )
S P O R T I N G -  od 2 9 .0 0 0

MAUUEffl

OD 32.900

700 zł taniej

2.000 zt taniej 
tylkoJdlka sztuk

SOLE 5 5
OD 30.400

STILE 6 0 ,  8 5
OD 33.200
AC, OC, NW gratis

OD 29.800
AC, OC, NW gratis

SEDAN
OD 5 0 .7 0 0

WEEKEND
OD 5 3 .1 0 0

możliwość przerobienia na ciężarowy
AC, OC, NW gratis

N O W E  A T R A K C Y J N E  O P R O C E N T O W A N I E  
W  F IA T  B A N K  P O L S K A

Dla nowych kierowców wszystkie m odele tańsze o 4 %  
(prawo jazdy od 0 1 .1  1 .1  9 9 8  r.)

TUREK, ul. Komunalna 4, tel. 289-19-24
■ r ^ 7  /n i r

DRAGON
T G A Z  i

✓  P R O J E K T O W A N IE  I M O N T A Ż  

IN S T A L A C JI W O D  -  K A N ., C .O . ,  G A Z

✓  Z B IO R N IK I N A  G A Z

✓  WYKONUJEMY INSTALACJE ELEKTRYCZNEJ 
BUDYNKÓW

✓  POMIARY ELEKTRYCZNE BEZ P.U.H. ELGAZPOMIAR s.c.:
OGRANICZENIA NAPIĘCIA Turek, ul. Reymonta 10

✓  OCHRONA KATODOWA URZĄDZEŃ tel. 278 15 44;
PODZIEMNYCH tel. kom. 0604 34 28 98

U D Z IE L A M Y  K R E D Y T U  N A  W S Z Y S T K IE  
IN S T A L A C J E  I U R Z Ą D Z E N IA  ^

„ . H i :  l i i -

K O M IN EK  S C
Sprzedaż i montaż kominków mieszkaniowych 
z wkładem żeliwnym firmy CHEMINEES PHILIPPE
✓  CEN\/ KOMINKÓW 

JUŻ OD 5300 zt brutto
V  CENY WKŁADÓW ŻELIWNi/CH 

OD 1600 zt brutto
Moc znamionowa 12 KW

Kalisz, ul. Warszawska 16 
tel./fax (062) 7664041

Czynne: od pn do pt 
od 9.00 do 17.00 

w soboty
____od 9.00 do 14.00

„ L I N D A ”
OKNA I DRZWI, ROLETY, FASADY 

Z PCV I ALUMINIUM, WITRAŻE
U NAS „ VEKA " ZE SKRZYDŁEM LICOWANYM 
I NIELICOWANYM W PŁASZCZYŹNIE OKNA

N A J W Y Ż S Z A  j a k o ś ć  
A T R A K C Y J N E  C E N Y

VEKA -  WINKHAUS -REYNOLDS -SPECTRAL

Z akład  Produkcyjny: K on in  T u re k  K olo
Chrapczew, 62-730 Dobra, ul. 3 Maja 62A ul. Gorzelniana 1 ul. Wojciechowskiego 40
teI7fax (0-63) 214-13-00; 278-30-55 teiyfax (0-63) 244-50-19 telyfax (0-63) 214-13-71 tel7fax (0-63) 272-61-06

zia

Nowy Megane Kombi
Zadbaj o siebie

49 950 z ł

R enau lt M ega ne  K om b i. N a jb e z p ie c z n ie js z y  i n a jb a rd z ie j p o je m n y  
sa m o ch ó d  w  sw o je j k lasie. 1600 I p rzes trzen i bagażow e j, s iln ik i 16 V, ABS, 
4  po du szk i pow ie trzne , kon tro lo w a ne  s tre fy  zgn io tu . Do te go  12 lat 
gw a ranc ji na pe rfo rac ję  nadw oz ia .

Z a p ra s z a  A u to r y z o w a n y  P a r tn e r  R e n a u lt:

Sprzedaż samochodów nowych i używanych 
serwis gwarancyjny i pogwarancyjny
AUTORYZOWANA ■  J | M A V  
STACJA OBSŁUGI W  ■  S.C.
6 2 -5 0 0  K O N IN , ul. S tu d z ien n a  4 , tel. 2 4 2 -8 4 -2 6  
Internet: h ttp ://w w w .lam ot.com .p l

! M 6 g a n e !

R E N A U L T  ROCZNY KOSZT

KREDYTU

u h m

/ / C \

v
R enault Credit Polska RENAULT

___________ 606/ccg

E k o  - G a b
t e ł .  (0 6 3 )  2 7 8  6 1  3 5  
t e l .  0 6 0 1  8 8  6 5  O l

9,

S.C.

r

płynnych i stałych
(uu kontenerach KP7)

A T R A K C Y J N E  C E N Y  R E A U Z A jE J A

PUNKT REKLAMOWY

T u re k , P la c  S ie n k ie w ic z a  
(w e jś c ie  od  ul. O g ro d o w e j)

oferuje:
pełny asortyment mebli tapicerskich 

również na zamówienie
C e n y  p ro d u c e n ta !!!_______

975/DK

MfTiUPlflST

K a n s  z

P R Z E D S T A W IC IE L  H A N D L O W Y

METALPLAST Kalii®
p h u  „ d o m ”  s c  Prowadzi sprzedaż stolarki z PCV i AL.

S a w i c z a  i 3 Okna i drzwi typowe oraz na wymiar

(sklepy g s ) oraz inne materiały budowlane
SKLEP CZYNNY: A  (Tl Ml
od poniedziałku do piątku 9.00-16.00 
soboty 9.00-13.00 
tel. (0-63) 21 42161
całodobowy (0-604) 402 751 SERDECZNIE ZAPRASZAMY! 650/dk
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P I U A  MOŻNA
Tur Turek  -  B łęk itn i M ąko lno  11:0 (3:0)

Pięć razy LisikI stny pogrom zafundowali rywalom 
z Mąkolna piłkarze Tura, którzy za

aplikowali im aż 11 goli. Gdyby zagrali 
jeszcze bardziej skutecznie, mogli ten 
mecz zakończyć rekordowym zwycię
stwem. Pewnym usprawiedliwieniem tak 
wysokiej porażki gości może być tylko 
to, że wobec absencji pierwszego bram
karza musiał zagrać 15-letni Adam Ko
łakowski, dla którego był to debiut w dru
żynie seniorów. Nie zmienia to jednak 
faktu, że drużyna z Mąkolna była zaled
wie tłem dla bardzo dobrze usposobio
nych w tym meczu gospodarzy. Tur przez 
cały mecz dominował pod względem 
umiejętności techniczno-taktycznych. Na 
uwagę zasługuje też dyspozycja strzelec
ka Rafała Lisika, który pięciokrotnie tra
fiał do bramki rywala. Najlepszy snajper 
Tura nie dal szans bramkarzowi gości już 
w 11 minucie, gdy po zagraniu Kiepury 
zrobił to co do niego należało. Szybko 
zdobyta bramka wpłynęła w sposób za
sadniczy na dalszy przebieg wydarzeń. 
Podopieczni Pawła Nowackiego ani 
przez moment nie oddali już inicjatywy. 
Dość powiedzieć, że w ciągu 90 minut 
gry Błękitni ani razu poważniej nie za
grozili bramce Andrzeja Wróbla. Z kolei 
miody bramkarz gości jeszcze w pierw
szej połowie dwukrotnie wyjmował pił
kę z siatki. W 18 minucie strzałem zza 
linii pola karnego zaskoczy! go Donart, 
a w 32 minucie trzeciego gola zdobył 
Kiepura po podaniu Lisika. Mogły paść 
kolejne gole, ale po strzale Pańczyka pił
ka trafiła w słupek, a Klecha nie trafił w 
światło bramki z trzech metrów. Pierw
sze 45 minut zakończył mocny, lecz mi
nimalnie niecelny strzał głową Marzyń- 
skiego.

Druga połowa spotkania to jeszcze lep
sza gra piłkarzy Tura. Przede wszystkim 
zaczęli grać szeroko, oskrzydlająco, stwa
rzając sobie tym mnóstwo sytuacji strze

leckich. Po dobrych zagraniach ze środ
ka pola przez Sligę i Marzyńskiego, groź
ne akcje przeprowadzane lewą i prawą 
stroną boiska mogły podobać się kibi
com. Obrońcy z Mąkolna byli bezsilni, 
aby przeszkodzić zagraniom gospodarzy. 
Festiwal strzelecki po przerwie rozpoczął 
Kiepura, który strzelił bramkę po akcji 
Sligi z Szymańskim. W 55 minucie po 
krzyżowym zagraniu Marzyńskiego piłka 
trafiła do Pańczyka, a ten nie namyślając 
się długo uderzył z 18 metrów i płaskim 
strzałem w długi róg umieściłjąw siatce. 
Kolejne minuty to popis strzelecki Lisi
ka. Napastnik Tura czterokrotnie pogrą
żył gości, kończąc celnymi trafieniami 
akcje swoich kolegów. W międzyczasie 
boisko musiał opuścić Kołakowski, któ
remu odnowiła się kontuzja kolana i w 
bramce Błękitnych stanął zawodnik z pola, 
bowiem goście nie mieli w swoim skła
dzie drugiego bramkarza. W 84 minucie 
spotkania „tury” osiągnęły wynik dwu
cyfrowy. Dziesiątego gola w tym meczu 
zdobył Kowalczyk. Ostre strzelanie za
kończył Rosiak, wykorzystując precyzyj
ne prostopadłe podanie Marzyńskiego. 
Drużyna Tura okazała się dla Błękitnych 
surowym egzaminatorem, który unaocz
nił wszelkie słabości. Po końcowym 
gwizdku sędziego piłkarze gości sprawiali 
wrażenie, jakby nie wiedzieli gdzie są i co 
się stało. W IS

P o  m eczow e o p in ie  

P. Nowacki (Tur): - P rz e c iw n ik  n ie  b y ł 

w y m a g a ją c y  i  do tychczas  n a js ła b szy  z  j a 

k im  s ię  spo tka liśm y. J e ż e li r y w a l je s t  s la 

b y  i  n a  dużo  p o z w a la , to n ie  m oże być  sen

tym e n tu  i  trze b a  to  zaw sze w ykorzystać. 

W  tym  m eczu c h ło p c y  tego  n ie  z m a rn o 

w a li. S trze le n ie  11 b ra m e k  to  dużo, cho -

R a fa ł L isik  w  8 m eczu  strze lił 
dla  T ura ju ż  11 go li

c ią ż  b y ły  jeszcze  sy tua c je , g d y  n ie  t r a f ia l i  

z  2 -3  m e tró w  i  to  m n ie  n a d a l n ie p o ko i. 

O g ó ln ie  je d n a k  z a g ra li  d o b iy  m ecz i  z p o 

s ta w y  d ru ż y n y je s te m  zad ow o lon y . W idać  

by ło , że  po szczegó lne  fo rm a c je  zaczyn a ją  

s ię  ro z u m ie ć  i  b y ła  j u ż  p e w n a  m y ś l p rz e 

w o d n ia  w  tym  zespole. Z a c z ę li g ra ć  p i łk ą  

ta k  j a k  s ię  p o w in n o  to  ro b ić . B y ły  i  p rz e 

rz u ty  i  p ro s to p a d le  za g ra n ia . P oza  tym  w y

trz y m a li b ie g o w o  i  z a g ra li  konsekw entn ie  

d o  sam ego końca. To cieszy. Sądzę też, że 

ta  n iem oc  s tize le cka  zos ta ła  w reszc ie p ize - 

la m a n a  i  z a w o d n ic y  u w ie rz ą  że m o ż n a  

s trze lać  b ra m k i ró w n ie ż  d o b re m u p rz e ć iw -  

n ik o w i. Jesteśm y n a  d o b re j drodze, żeby  

następne s p o tk a n ia  ro z s tiz y g n ą ć  n a  s w o 

j ą  korzyść. N ie  u b y w a m , że w  na jb liższym  

m eczu z  W itkow em  w  g rę  w c h o d z i ty lk o  

zw yc ięs tw o . Ża den  in n y  w y n ik  m n ie  n ie  

usa tysfakc jonu je . Z a  d u ż o ju ż  p o tra c il iś m y  

pu n k tó w , a  te  s tra co n e  z  D ą b ie m  to  d o 

s ło w n ie  ś n ią  m i s ię  p o  nocach.

R . L is ik  (T u r ) : -  C a la  d rużyna  za g ra ła  

d o b iy  mecz i  w  końcu  zaczęliśm y strze lać  

bram ki, a  to  je s t najważniejsze. P o  stize le - 

n iu  p ie rw sze j zawsze g ra  s ię  ła tw ie j, a  g d y  

wpadająnastępne, to p rze c iw n ik  m a ju ż  dość  

i  odpuszcza. Z  k o le i m y  n ie  odpuśc iliśm y do  

sam ego końca i  w a lczy liśm y o  ja k  na jw yż

sze wynik. Z e  s w o je j g r y  w  tym  meczu j e 

stem  zadowolony. M a m  nadzieję, że p o  p ię 

c iu  s trze lonych go la ch  także tre ne r będzie 

nareszcie ze m n ie  zadow olony. C hcia łbym , 

aby i  w  następnych spo tkan iach b y ła  taka  

skuteczność. N a jb liższe  spo tkan ie  g ra m y  we 

W itkowie, a  tam  zawsze n ie  je s t  ła tw o, a le  

d e k la ru ję  s ię  s trze lić  chociaż je d n ą  bramkę, 

k tó ra  być może będzie tą  zwycięską.

M E C Z  W  L IC Z B A C H
l u r B łę k itn i

S trz a ły  celne 15 0
S trz a ły  n iece lne 7 2
R z u ty  rożne 9 sO
Ż ó łte  k a r tk i 1 1

Gole: Lisik-5 (1 1 ’, 63’, 67’, 76’, 82’), Kie
pura -  2 (32’, 52’), Donart (18’), Pańczyk 
(55’), Kowalczyk (84’), Rosiak (89’)

TUR: Wróbel -  Ogrodowczyk, Witkowski, 
Marzyński, Ignaczak (46’ Sakwa), Pańczyk, 
Śliga, Klecha (36’ Szymański), Donart (74’ 
Rosiak), Kiepura (64’ Kowalczyk), Lisik 
Żółta kartka: Marzyński

PILICA NOŻNA
Tulisia Tuliszków  -  Zjednoczeni Rychwał 5:0 (0:0)

Zwycięstwo w słabym stylu

BIEGI
W dwóch ogólnopolskich imprezach biegowych rywali

zowali ostatnio zawodnicy „Maratonu” i „Cross” Turek.

Turkowskie akcentyM imo, że Tulisia odniosła zdecydo
wane zwycięstwo, to swojąposta- 

wąmogla zadowolić tylko w ostatnich 30 
minutach gry. Szczególnie bardzo słabym 
widowiskiem była pierwsza połowa meczu, 
w której nic się nie działo i z boiska po 
prostu wiało nudą. W przerwie spotkania 
trener Buliński dokonał korekt w składzie, 
wycofując z gry bardzo słabo grającego Zie
lińskiego. Konstruowanie akcji ofensyw
nych przejął Robert Wągiel i wywiązał się 
z tego zadania bardzo dobrze. Już pierwsza 
akcja po przerwie mogła przynieść Tulisi 
prowadzenie, ale G. Raszewski będąc 3 
metry od bramki strzelił głową wprost w 
bramkarza. Pierwszy gol został strzelony 
dopiero w 58 minucie, gdy po udanym raj
dzie Karczewskiego i jego dośrodkowaniu 
z lewej strony boiska piłkę do bramki skie
rował Olek. Od tej pory gospodarze zaczę
li uzyskiwać zdecydowaną przewagę. Bar
dzo dobre sytuacje zmarnowali jednak T. 
Raszewski i Karczewski, którzy przegrali 
pojedynki sam na sam z bramkarzem go
ści. W rewanżu przyjezdni mogli zdobyć 
kontaktową bramkę, ale na szczęście strzał 
głową Jaworskiego był minimalnie niecel
ny. W 77 minucie znowu pokazał się Kar
czewski. Tym razem zainicjował rajd pra
wym skrzydłem, zagrał piłkę wzdłuż bram
ki, ta odbiła się o kolano Wągla i wpadła 
do siatki. Ten gol podłamał psychicznie 
gości, natomiast gospodarze poszli za cio
sem i potraktowali sąsiada zza miedzy bez 
taryfy ulgowej. Kolejne trzy gole były au
torstwa braci Raszewskich. W 79 minucie 
Grzegorz wykorzystał błąd obrońcy z Ry- 
chwala, a minutę później pięknym strza
łem głową pod poprzeczkę na listę strzel
ców wpisał się Tomasz. Zwycięstwo Tulisi 
przypieczętował w ostatniej minucie spo

tkania Piotr Raszewski. Kapitan drużyny 
zdecydował się na indywidualną akcję z 
głębi pola, którą zakończył precyzyjnym 
strzałem oddanym zza linii pola karnego.

Po meczowa opinia 
M . B u l iń s k i (T u lis ia ) : -  P o p e łn iłe m  

b łą d  w p ro w a d z a ją c  d o  g r y  o d  p o c z ą tk u  

m eczu Z ie liń sk iego , k tó iy  m ia ł  d w a  m ie 

s ią c e  p rz e rw y . L ic z y łe m  je d n a k  n a  je g o  

dośw iadczen ie . Tymczasem z a g ra ł kiepsko, 

n ie  m ia ł s i l  a n i och o ty  i  n ie  chcę tego d a le j 

kom entow ać. Z e  w zg lędu n a  s p o rą  wagę  

b ra m ka rza  g o ś c i m ia ło  b yć  dużo do środ -  

ko w a ń  i  s trz a łó w  z  dystansu, a le  d o  p rz e -  

rw y  n ic  z tego n ie  z rea lizow ano . M u s ia łem  

w ięc  p rze m e b lo w a ć  ustaw ienie, p ize su w a -  

j ą c  p rze d e  wszystkim  Weigla d o  g iy  w p rz o -  

dz ie  i  n a  szczęście p o  p iz e rw ie  to  wszystko  
s ię  o d m ie n iło . Z a c z ę li g ra ć  m ą drze  i  zde

c yd o w a n ie  ofensyw nie. Z ro b iła  s ię  nasza  

p rz e w a g a , a  j e j  e fe k tem  b y ły  s trz e lo n e  

b ram k i. Z  w yn iku  je s te m  w ię c  zadow olony, 

a  z  g r y  ty lk o  w  d n ig ie j p o ło w ie .

MECZ W LICZBACH”̂
T u lis ia  Z je d n o c z e n i 

S t r z a ły  ce ln e  10 1
S tr z a ły  n ie c e ln e  11 1
R z u ty  ro ż n e  6 4
K a r t k i  0 0

G o le : 1:0 Olek (58’) 2:0 R. Wągiel (77’) 
3:0 G. Raszewski (79’) 4:0 T. Raszewski 
(80’) 5:0 P. Raszewski (90’)

T u lis ia :  Zajdel -  Wasiewicz (46’ Pa- 
duch), P. Raszewski, Rybicki, W. Stola
rek (8T  Janczewski), G. Raszewski, 
Olek, R. Wągiel, Karczewski, Zieliński

W Tomaszowie Mazowieckim, Jerzy 
Urbańczyk wziął udział w biegu 

poświęconym tragicznie zamarłemu Mi
strzowi Olimpijskiemu na 3 km z przeszko
dami, Bronisławowi Malinowskiemu. W 
stawce 70 uczestników, na dystansie 10 
km, zawodnik „Maratonu” odniósł zdecy
dowane zwycięstwo prowadząc od startu 
do mety. Jerzy Urbańczyk, który nad dru
gim zawodnikiem na mecie osiągnął około 
200 metrów przewagi, z czasem 31 minut 
i 51 sekund ustanowi! nowy rekord trasy. 
Tym zwycięstwsem Urbańczyk potwier
dził, że jest obecnie w dobrej formie i nie 
krył swego zadowolenia z udanego wystę
pu w tomaszowskim biegu.

Półmaraton w Łowiczu, zorganizowa
ny już po raz osiemnasty, ma od lat usta-

W  relacji z kopalnianego turnieju 
piłki nożnej popełniłem trudny do 

wytłumaczenia błąd. Pisząc o zwycięstwie 
w nim drużyny reprezentującej odkryw
kę „Władysławów" i zamieszczając jej 
zdjęcie, wymieniłem jednocześnie nazwi
ska piłkarzy odkrywki „Adamów” jako 
zdobywców Pucharu Prezesa KWB „Ada
mów” s.a. Mój błąd nie byl wynikiem 
przekupstwa ze strony górników z Ada- 
smowa co sugerują niektórzy ich przeciw
nicy. Uważam jednak, że i nazwiska za
wodników z tej drużyny, która po wyrów
nanej walce zajęła drugie miejsce, zasłu
giwały na opublikowanie w „Echu Tur
ku” .

loną markę i cieszy się dużym zaintere
sowaniem. W tegorocznej stawce rywa
li, liczącej 85 uczestników dobrze spisał 
się K rzysztof Tomaszewski z klubu 
„Cross” Turek. Trasę biegu liczącą21 km 
i 975 m psokonal w czasie 1.14.53 sek„ 
przybiegając na linię mety na 13. pozy
cji. W swojej kategorii wiekowej Toma
szewski został sklasyfikowany na 12. 
miejscu. Jego kolega klubowy, Zbigniew 
Dawid zajmując 34. miejsce w klasyfi
kacji ogólnej z czasem 1.25.24 sek., w 
swojej kategorii wiekowej uplasował się 
na 23. pozycji. Zwycięzcą pólmaratonu 
łowickiego został Dariusz Wieczorek 
(„Legia” Warszawa) z czasem 1.05.54 
sek.

W związku z tym pragnę przeprosić 
piłkarzy z odkrywki „Władysławów”, ich 
kibiców i wszystkich Czytelników ..Echa” 
których moim tekstem wprowadziłem w 
błąd. Jako zadośćuczynienie wymieniam 
nazwiska piłkarzy reprezentujących naj
lepszą drużynę turnieju i to tłustym dru
kiem: Romuald Ignaczak, Artur Janas, 
Jerzy Lorek, Sławomir Maliński, Dariusz 
Mazur, Piotr Nowak, Włodzimierz Pie
trzak, Piotr Prusinowski, Józef Stasiak, 
Marek Szczeciński, Andrzej Ziętek, Cze
sław Danicz, Zbigniew Ochocki, Wiesław 
Pietrzak, Włodzimierz Poprawski, Marek 
Rogowski, Mariusz Milczarek, Henryk 
Szymański, Wiesław Darul, Marek Poła- 
tyński. A n d rz e j R . T y c z y n o

W IS

Lepiej kopał Władysławów
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i■^KOAUETYICA
Dobiegł końca sezon lekkoatletycz- 

1 i Można więc się pokusić o krótkie 
3 1 Cumowanie dokonań młodych lek- 
g. *faów z LKS „M aratonu” T urek .. 
j.i 5"był udany ? z tym pytaniem zwró- 

j tlTl się do trenera M irosław a Panfi- 
f f r k , b y ł  to  je d e n  z  b a rd z ie j u d a -  

wsezonów w  o s ta tn im  o k re s ie . „  M a -  

' n “  p o z o s ta ł  w  I I  l id z e  z a jm u ją c  

(isce w  ś ro d k u  ta b e l i  . c o  p ó ź n ie j  

'te fc  p o tw ie rd z e n ie  w  s ta r c ie  p o d -  

15 % /  j u n io r ó w  m a k ro re g io n u  c e n -  

^ g o  , g d z ie  z a ję l iś m y  p ie r w s z e  

■ Z d o b y liś m y  w n ie ż  6 6  p k t.  

Powiatu tu rk o w s k ie g o  w e  w s p ó lz a -  

' j fc tw ie  d z ie c i i  m ło d z ie ż y  ( p r z y  43  

U b ie g łe g o  ro k u )  i ja k o  je d y n y  k lu b  

P o w ia tu  z o s ta l iś m y  s k ła s y f i-  
ani w  P o ls c e  w  ty m ż e  w s p ó łz a w o d -  

^‘e -Należałoby tutaj dodać , iżpo- 
kluby dział ce na terenie po- 

1111 tych punktów zdobyły 0.

S P O R Ó W  £

33 M ARATON NA 66
zonu zasadniczego na otw artym  
stadionie.

Picrwsząimpreząrangi mistrzow
skiej były Mistrzostwa Polski junio
rów młodszych , gdzie z powodze
niem startowali zawodnicy „Marato
nu” . Złoty medal podczas tych za
wodów wywalczyła sztafeta 4x100 
m chłopców  w składzie : Maciej 
Chrzuszcz , Mariusz Kubaszewski 
.Tomasz Glapa i Krystian Kapusta . 
Srebrny m ed a l, który dał przepust
kę do reprezentacji Polski na M i
strzostw a Św iata juniorów  m łod
szych w yw alczył M ariusz K uba
szewski w biegu na 110 m ppł. Za
wody te zostały rozegrane w Byd

wywalczył X miejsce w skoku wzwyż.
Na VI miejscu udział w Młodzie

żowych Mistrzostwach Polski zakoń
czył Andrzej Suliński w rzucie młotem, 
a na VIII pozycji rzut oszczepem. Pod
czas finału Grand Prix polski w lekkiej 
atletyce V miejsce zajął Marcin Panfil 
w biegu na 3000 m .z przeszkodami.

W m istrzostwach makroregionu 
zawodnicy „Maratonu” Turek wywal
czyli 11 m edali. Na najwyższym miej
scu na podium stanęli: Karolina Kruk 
startująca w pchnięciu kulą , Paweł 
Piwowarski w biegu na 400m ppł. ju 
niorów , Łukasz Jabłoński w bieguna 
400 m. .Mariusz Kubaszewski w bie
gu na 110 m ppł. .Jarosław Glinkow-

Bardzo dobrze wiodło się „Marato
nowi” w rozgrywkach II ligi , a 3548 
pkt. pozwoliło zająć VII pozycję za Błę
kitnymi Osowa Sień, Lubuszem Słubi
ce, Lubtourem Zielona Góra, O są Zgo
rzelec, MKS Wrocław i Płomieniem So
snowiec. Natomiast za „plecami” zosta
ły: Ekonomik Nysa, Budowlani Szcze
cin, MKLA Łęczyca, Krokus Leszno, 
Pomorze Stargard, Budowlani Często
chowa, Victoria Racibórz, AKS Cho
rzów i ROW Rybnik.

Pom yśln ie  zakończy ły  się ro z 
grywki ligi juniorów  M akroregionu 
Centralnego , gdzie „M araton” Turek 
z 5322 pkt. zajął pierwsze miejsce, 
wyprzedzając tym samym MKLA Łę

M aciej C h rzu szcz  - S p r in ter

ski w biegu na 400 m ppł. junoirów 
młodszych oraz Łukasz Sobczak w 
skoku o tyczce.

Srebrne medale wywalczyła szta
feta 4x100 m. w składzie : Maciej 
Chrzuszcz, Mariusz Kubaszewski, To
masz Glapa i Kiystian Kapusta oraz 
sztafeta 4x400 m. w składzie: Mariusz 
Kubaszewski, Tomasz Glapa, K ry
stian Kapusta i Jarosław Glinkowski. 
Na trzecim miejscu uplasowali się : 
Wojciech Kowalczyk, w skoku w dal, 
Łukasz Panfil w biegu na 3000 m. i 
Paweł Piwowarski w biegu na 110 m 
ppł.

f ^ s z  Jabłoński
"'odnicy „Maratonu” brali udział 

Jodach  rangi Mistrzostw Świata , 
^°stw Polski, Mistrzostw Makro- 

" 11 > startowali również w lidze 
' i seniorów.

L S2Vstko rozpoczęło się na po- 
r  roku w halow ych  M istrzo- 
g  Dolski, gdzie zloty m edal w 

"'zw yż w y w alczy ł Ł ukasz  
, **■ C zw arte  m iejsce  zaję ła  

Kruk w pchnięciu ku lą  , a 
k z K ubaszew ski był p iąty  w 
'ptna 60 i ppł. . Po startach  w 
^yszed ł czas na w ytężoną pra- 

 ̂Przygotować formę do sc-

A n n a  S k o n ieczn a  - sp r in terk a

goszczy, gdzie Mariusz zajął 13miej- 
sce przed mistrzem Polski, a oprócz 
tego został sklasyfikow any na V 
miejscu wśród Europejczyków . IV 
miejsce wywalczył Jarosław G lin
kowski w biegu na 400 m p p ł., a na 
VI miejscu swoją koronną konkuren
cję , pchnięcie k u lą , ukończyła Ka
rolina K ru k .

Następnymi zawodami z udzia
łem zawodników z Turku były Mi
strzostwa Polski jun iorów , gdzie IV 
miejsce w biegu na 400 m ppł. zajął 
Łukasz Jabłoński, a Łukasz Berliń
ski po kontuzji stawu skokowego

M a riu sz  K u b a szew sk i

czycę 5274 pkt. i „S tart” Łudź 4894 
pkt.

Wyniki i miejsca wywalczone przez 
klub znalazły swoje odzwierciedlenie w 
klasach sportowych uzyskanych przez 
zawodników. I tak pierwsze klasy spor
towe zdobyli :Łukasz Berliński w sko
ku wzwyż 2,1 Om., Łukasz Jabłoński w 
biegu na 400 m ppł. 53,84 s„ Marcin 
Panfil w biegu na 3000m z przeszko
dami 8:47,30s. oraz Andzrzej Sulińskiw 
rzucie młotem 62,25 m.

Zawodnikami legitymującymi się 
drugą klasą sportową są: Karolina Kruk 
w pchnięciu kulą 12,16m„ Paweł Piwo

* J
*k■°niec w rześnia rozpoczęl
'go tow an ia  do now ego sez<

t o k a r z e  tr z e c io l ig o w e g i 
skicgo K lubu Sportowcgi

A

^je 'e nieom al w  takim  sam yr

ul ,

”'y
oA
#

, P rzykona. Z ad an ie  jak i 
; bilpostaw ili, to co najm nie 
;j 0 grona 32 drużyn z całe 
i !ore w alczyły będą  o wej
-  drngiej ligi.
^  ^nik  drużyny W itold Dun 

V*'1** nam > ze zespól w ystęp

-j, - s - u « ,  y o iuii^a
y  y , llrcl<, k tó ry  w ystępów

V  w ubiegłym  sezonie. Jc
fc w z m o c n ie n ie m  
“■ 'Z agozda, by ły  sia tkar

b ę d z i

^ P ie rw s z o lig o w e j „Skrze

\ \  , .° P o ls k ic h  rozgryw kac
•J lig:

^ ° d z
U czestn iczy ło  będzi

\  p ie lo n y c h  na dw ie grup 
rV\v” ryw alizow ał będz

Minimum ćwierćfinał
z: „A strą” K rotoszyn, „K an ią”
G ostyń  i „ P o lo n e m ”  K ro to 
szyn . W  drug iej g ru p ie  g rać  
b ę d ą : „ J o k e r ”  P iła , M O S  
Trzcianka, „T onsil” W rześnia” 
i „P o lon ia” Pila. Jeżeli przyko- 
ń ia n ie  za jm ą  k tóreś z dw óch 
p ie rw szy ch  m iejsc  w  g rup ie , 
aw ansu ją  do rundy play off.

W  ten sposób w yłonieni zo- 
s tan ąm istrz  i w icem istrz regio
n u  z n a jd ą  s ię  w  g ro n ie  32 
ćw ierćfinalistów , którzy zosta
n ą  podzieleni na osiem  grup po 
cztery zespoły. W ielkopolanom  
przyjdzie ryw alizow ać z  druży
nam i rep rezen tu jącym i w o je
w ództwa: kujawsko-pomorskie, S ia tk a rze  U K S  „ Z r y w ”  P rzy k o n a

% Wernika 1999 r.

warski w biegu na 400 m ppł. 55,55 s„ Ja
rosław Glinkowski również 400m ppł.55,65 
s„ Mariusz Kubaszewski w biegu na 110 m 
ppł. 15,10 s., Dariusz Szymański w pchnię
ciu kulą 14,76 m., Tomasz Szewczyk w Ku
cie młotem 52,80m. i Sławomir Szewczyk 
w rzucie młotem 52,01 m.

Natomiast trzecie klasy sportowe posia
dają Karolina Danielecka w skoku w dal 
5,54 m„ Anna Skonieczna w biegu na 400 
m ppł. 66,89s„ Marta Grzesiak w rzucie 
oszczepem35,00 m..Piotr Łajdecki w bie
gu na 400 m. 50,51 s„ Marcin Świetoń w 
rzucie dyskiem 38,21 m„ Mateusz Jagieł
ło w rzucie oszczepem 51,05 m., Łukasz 
Panfil w biegu na 5000 m. 15:47,00s., 
Maciej Chrzuszczw biegu na 100 m. 11,41 
s„ Krystian Kapusta w biegu na 200m. 
23,19 s., Tomasz Glapa w biegu na 400 m. 
51,13 s., Mariusz Kacprzak w skoku w dal 
6,81 m. i Jerzy Urbańczyk w biegu na 3000 
mz przeszkodami 9:36,24 s. Do powyż
szych osiągnięć mijającego sezonu nale
ży dodać , iż w kadrze Polski znaleźli się 
Łukasz Berliński i Mariusz Kubaszewski.

O krótką ocenę sezonu i plany na przy
szły rok poprosiłem zawodników „M ara
tonu” Turek. Jako pierwszy odpowiedzi 
udzielił Łukasz Jabłoński : „S e z o n  u d a 

n y  , le c z  n ie  ta k  ja k b y m  s o b ie  d o  k o ń c a  

życzy ł. N a  p o c z ą tk u  b o ry k a łe m  s ię  z  k o n 

tuz ją i k o la n a  c o  w  k o n s e k w e n c ji w y e l im i

n o w a ło  m n ie  z  k i lk u  s ta r tó w  w  m i t in g a c h , 

g d z ie  n a le ż a ło  w y s ta r to w a ć  i  " o b ie g a ć ”  

p l o t k i . N a to m ia s t d ru g a  część b y ła  z n a c z 

n ie  le p sza  ,a  I V  m ie js c e  n a  M is tr z o s tw a c h  

P o ls k i , tv  ty m  w y p a d k u , m o że  b y ć  z a d a 

w a la ją c e  , c h o ć  zaw sze  is tn ie je  p e w ie n  n ie 

d o s y t  , iż  m o g ło  b y ć  le p ie j  . W  p rz y s z ły m  

se z o n ie  b y ć  m o że  u d a  m i s ię  w y s ta r to w a ć  

w  k i lk u  m it in g a c h  n a  p o c z ą tk u  se zo n u , c o  

w  k o n s e k w e n c ji m o że  w p ły n ą ć  n a  d o b re  

w y n ik i  w  d a ls z e j je g o  c z ę ś c i , c h c ia łb y m  

ró w n ie ż  w y s ta r to w a ć  w  M ło d z ie ż o w y c h  

M is trz o s tw a c h  P o ls k i  ” .
M ariusz K ubaszew ski: ,  J e s te m  z a d o 

w o lo n y  ze  s ta r tó w  vr s e z o n ie  o ra z  z  u d z ia 

łu  w  M is trz o s tw a c h  Ś w ia ta  ju n io r ó w  , a  

p la n  n a  p rz y s z ły  r o k , to  m in im u m  n a  m i

s trz o s tw a  P o ls k i i  m o że  p o n o w n ie  m e d a l" .

K rystian K apusta: „T o  b y l  m ó j p ie r w 

s z y  sezo n  w  M a ra to n ie  ”  i  o d  ra z u  z ło to  w  
s z ta fe c ie  n a  m is trz o s tw a c h  P o ls k i,  j a k  tu  

n ie  b y ć  z a d o w o lo n y m . W  p rz y s z ły m  ro k u  

c h c ia łb y m  p o w tó rz y ć  w y n ik  w  s z ta fe c ie , a  

in d y w id u a ln ie  p o w a lc z y ć  o  z a k w a l i f ik o w a 

n ie  s ię  d o  m is trz o s tw  P o ls k i.

Analizując powyższe wyniki osiągane 
przez „Maraton” Turek należy stwierdzić 
, iż praca zawodników i trenerów znalazła 
swoje odzwierciedlenie w osiąganych wy
nikach .Faktem jest również to, że klub ten 
jest w obecnej chwili „wizytówką” nasze
go miasta i powiatu na arenie ogólnopol
skiej . By tak było dalej należy jednak za
bezpieczyć środki finansowe i dotacje w 
mieście na dalszą działalność.

Zbigniew  Ryczyński

pom orsk ie  i zachodn iopom orsk ie . W  
półfinale znajdzie się szesnaście drużyn, 
a w  finałach osiem. D wie najlepsze w ej
d ą  do II ligi.

T e r m in a r z  d w u m e c z ó w  r u n d y  
w stępnej z  udziałem  „Z ryw u” P rzyko
na
1 6 - 1 7  p a źd ziern ik , Z ry w  - K an ia  G o 
styń
23 - 24  p a źd z iern ik , P o lo n  K ro to szy n  
- Z ryw
6 - 7  listo p a d , A stra  K ro to szy n  - Z ry w  
2 0 - 2 1  listo p a d , K a n ia  G o sty ń  - Z ry w  
27  - 28 listo p a d , Z ryw  - P o lon  K ro to 
szyn
4 - 5  g ru d z ień , Z ry w  - A str a  K r o to 
szyn

Cztery turnieje play o ff  odbędą się w 
dniach: 11, 12,18 i 19 grudnia. N ieoficjal
nie dow iedzieliśm y się, ze na realizację 
postawionego przed siatkarzami zadania, 
w ładze gm iny przeznaczyły około sze
ściu tysięcy złotych. (a r t)
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BARAN 
21.03 -  20.04
Robienie kariery, to tylko część 
osiągnięć Twojego życia. Po
święć więcej uwagi na sprawy 

prywatne. Nie można zapominać o kilku ważnych 
sprawach swoich bliskich. Trzeba będzie zabrać 
się do wszystkich spraw osobiście. Od Twojego 
sprytu wiele będzie zależało, ale nie tylko. Kieruj 
się rozsądkiem i w łasną intuicją.

RAK
22.06 -  22.07
Zabierz się do korespondencji. 
Na odpowiedzi czeka wiele li
stów od przyjaciół. Kilka skre

ślonych ciepłych słów polepszy ich nastrój, a i Ty 
poczujesz się lepiej, że nareszcie masz" to z gło
wy. Czeka Cię wiele zmian. Może to być nawet 
zaskakujące, ale kto wie czy nie warto pokusić 
się na to, co los Ci oferuje.

WAGA
2 4 .0 9 -2 3 .1 0
W domu “ciche” dni. Nie cze
kaj kto pierwszy ma pow ie
dzieć pierwsze słowo. W yj

dziesz na tym lepiej, jeśli zrobisz to Ty, nawet 
wtedy gdy burza była nie z Twojej winy. Po tej 
rozmowie potrafisz wiele zrozumieć. Zastrzyk fi
nansowy może poprawić Ci humor, ale na krótko, 
bo nie będą to aż tak wielkie pieniądze.

KOZIOROŻEC
2 2 . 1 2 - 2 0 . 0 1
Mogą pojawić się drobne niep0-
rozumienia w Twoim zwi^11 
partnerskim. Na szczęście t)'  ̂

przejściowe i bez większego echa przeminą 1 
lęgnuj uczucie, bo warto w nie inwestować 
wirze życia towarzyskiego nie zapominaj o 
wiązkach zawodowych. Nie zaniedbuj też dro 
nych dolegliwości zdrowotnych.

BYK
21.04 -  20.05
W sp raw ach  fin an so w y ch  
wszystko w porządku, więc nie 
potrzebujesz się niczym mar

twić. Będzie na co wydawać, bo okazji aż nadto. 
Przybędzie Ci w domu dużo nowych rzeczy, któ
re były bardzo potrzebne. Przy złym nastroju pa
miętaj, ze może ci go poprawić Twój partner, któ
ry zna lekarstwo na Twoje dolegliwości.

BLIŹNIĘTA 
21.05 -  21.06

LEW
23.07 -  23.08

Znakomicie ułożą się stosunki 
z partnerem i rodziną. Wszyst
kie nieporozumienia pójdą w 

niepamięć. Twój dobry nastrój ułatwi Ci kontak
ty towarzyskie. Nie odkładaj obowiązków ani sta
rań o awans. To Twój tydzień. Wybierz się do szefa 
i wspomnij o podwyżce. Załatw to w sposób dy
plomatyczny.

D obry tydzień na realizację 
w łasnych  pom ysłów . Z rób  
wszystko, by nie popełniać sta

rych błędów, których i tak już zostało zrobionych 
sporo. Obiecując sobie zbyt dużo pamiętaj, że nie
wiele z tego staje się realną rzeczywistością. Mo
żesz spotkać wpływową osobę, która będzie w 
stanie pomóc Ci i doradzić.

PANNA 
24.08 -  23.09
Znajdziesz się w nowym towa
rzystwie. Początkowo możesz 
się czuć w nim nie najlepiej, ale 

odwagi i otuchy doda ci stary przyjaciel, którego 
tam właśnie spotkasz. W finansach nie najlepiej, 
ale starczy ich jeszcze na tyle, by kupić ukocha
nej osobie jakiś prezent. Nie wydawaj więcej niż 
trzeba, bo pojawią się problemy.

SKORPION 
24.10 -  22.11
Zbyt mało czasu poświęcasz na 
życie osobiste. Nie masz czasu 
nawet na krótkie wypady do 

znajomych. Musisz to koniecznie zmienić, bo wy
padniesz z obiegu. Samopoczucie niezłe, domow
nicy będą starali się odciążyć Cię w obowiązkach. 
Potem Ty zrób im niespodziankę i zaproś na ko
lację do ulubionej restauracji.

STRZELEC 
2 3 .1 1 -2 1 .1 2
Cenisz punktualność i rzetel
ność. Nie wszyscy tak postę
pu ją  jak  Ty. N ależy jednak 

spróbować być wyrozumiałym i wczuwać się w 
sytuacje innych. Może mają zbyt dużo obowiąz
ków, by być ideałem. Więcej tolerancji. Postaraj 
się, by otoczenie poczuło się w Twoim towarzy
stwie dobrze. Nie można tylko narzekać.

WODNIK 
2 1 .0 1 -1 9 .0 2
Twój dobry nastrój możeP® 
psuć Ci ktoś spod znaku 
On to lubi robić. Chcąc b 

grzecznym i wyrozumiałym początkowo pou® 
się, ale potem stwierdzisz, że kosztowało Cif 
dużo nerwów. Nieporozumienia bardzo Of 
czą. Przyjmij zdecydowaną postawę, a atrn°s 
ulegnie zdecydowanej poprawie.

RYBY
20.02 -  20.03
Zatracasz często wrażli* 
samokontrolę. Pilnuj się. ̂  
popełnić błędu, bo możesz

'■Wv1,

V

nieść niepowetowaną szansę na zrobienie Ufi

ry. Ktoś po cichu próbuje zakłócić Twój ^ 
aby Twoja pozycja zawodowa stała się ba* . 
ugruntowana. W miłości przyjemne chwile-
długo będziesz wspominać.

K IN O  T U R
08-11.10 „ P O D R O Ż  P R Z E D Ś L U B N A ”

USA 151. godz. 17.00, 19.00
Rei. Bronwen Hughes, Wyk.: Sandra Bullock, Ben Af- 

flerk Maura Tierney, Steve Zahn, David Stńckland i inni.
Komedia. Młody mieszkaniec Nowego Jorku wyrusza 

do miasta Savannah w stanie Georgia, gdzie ma zawrzeć 
związek małżeński ze sw ą narzeczoną. Ale samolot ulega 
katastrofie przy starcie, Nowojorczyk ratuje życie niezna
jom ej wspólpasażerce. Jest to początek całej serii nie
szczęść opóźniających p o d ró ż ...

O FE R T Y  P R A C Y
Oferty z dn. 01.10. 1999 r.

1. In stru k tor nauk i ja zd y  - 1 osoba
2. P racow n ik  stacji p a liw  (praca w Kaliszu dla osób z 
gm. Malanów,tel. 278 50 77 lub 0 602 46 82 63) -1 osoba 
Oferty pracy dla inwalidów:
1.K ierow ca -  prawo jazdy  kat. B -1 osoba

Dodatkowych informacji dotyczących ofert pracy udzie
lają pracownicy PUP w Turku, ul. K om unalna 6, pokój nr 
6, tel. 278-56 -46  wew. 314

N O W O Ś C I  Y I D E O  & D Y D
C u d o t w ó r c a  komedia W ii:( Zm  Ł owca sensacyjny

Członek zarządu stacji telewizyjnej, Ricky specjalizują
cej się w teleshoppingu modli się o cud -  notowania stacji 
spadają, a nowy szef domaga się natychmiastowego uzdro
wienia sytuacji. 1 cud się zdarzył. Nagle, jakby znikąd poja
wia się „G” (Eddie Murphy) -  bezdomny kaznodzieja! Ric
ky wpada na ryzykowny pomysł by zaproponować chary
zmatycznemu guru prowadzenie własnego programu telewi
zyjnego. Oglądalność stacji zaczyna gwałtownie wzrastać, 
bo czyż we współczesnym świecie, telewizyjne zakupy nie 
m ogą stać się doświadczeniem religijnym?

Świat, w którym żyjesz to tylko fasada. Pod nim jest 
inna, prawdziwa rzeczywistość, w której rządzą wampi
ry. Od tysięcy lat żyje pośród nas m ordują i sieją strach. 
Dziś już nie boją się święconej wody ani krzyży, nie dzia
łają w pojedynkę jak  kiedyś. Są jak  wszchpotężno ma
fia, której macki oplatają świat polityki i biznesu. Jest 
jednak ktoś kto jeszcze budzi wśród nich strach. To Bla
de -  pół-czlowiek, pół-wampir. Pojawia się zawsze tam, 
gdzie wampir zagrażają ludziom. Jego nadludzka siła 
sprawia, że jest im równy.

Turek, 650-lecia 8
p n  -  i  >t i  2
s o b o t a  l  2 '  
n i e d z i e l a  l  3 F o ttf*  n k im ie rtc InokL  D w u  cdowieka. Serc* bohatera.

IN F O R M A T O R  E C H A  >
Punkty pomocy medycznej

G a b in e t  z a b ie g o w y  -  ul. Armii Krajowej 3, czynna: pn-pt od 8-0 
18.30, sb-nd od 8.00 do 9.00 i od 17.00 do 18.00, tel. 278 44 73 
P o r a d n ia  o g ó ln a  i d z ie c ię c a  „ M e d y k ” -u l .  Armii Krajowej 3, <̂ 7 
pn-pt od 8.00 do 18.00, tel. 278 44 73
P o r a d n ia  P sy c h o lo g ic z n o -P e d a g o g ic z n a :  ul. Kościuszki, tel. 278

Pogotowia
C ie p ło w n ic z e :  ul. Wyszyńskiego 10, tel. 2 7 8  41 78  

E n e r g e ty c z n e :  ul. Górnicza, 14 tel. 2 7 8  4 2  2 0  

G a z o w e : ul. Polna, 4  tel. 9 9 2  

P o lic y jn e :  ul. Legionów Polskich, tel. 9 9 7  

S tr a ż  P o ż a r n a : tel. 9 9 8  

P o g o to w ie  R a tu n k o w e : tel. 9 9 9

Kościoły
P a r a f i a  R z y m s k o k a t o l i c k a  N a jś w ię ts z e g o  S e r c a  P a n a  JcZ

Msze święte: godz. 7.00, 8.30, 10.00, 11.30, 13.00, 18.00 
P a r a f i a  R z y m s k o k a t o l i c k a  Ś w ię te j  B a r b a r y  

Msze święte: godz. 8.00, 10.00, 11.30, 13.00, 16.00, 19.00 
P a r a f ia  p .w . M a tk i B o ż e j  F a t im s k ie j

Msze święte: godz. 8.00, 10.00, 12.00 ^

Muzeum
czynne od poniedziałku do piątku 
w godz. 8.00 -  15.00, w soboty i 
niedziele nieczynne

Wielkopolska Kasa 
Chorych, oddział w Turku 

ul. Łąkowa 4a, tel. 289 16 84,
289 16 85

Dania na telefon
„ P a r a d is o ” : tel. 278 81 06

) P R O D U K C ^
h a n d e l  
U SŁU G *

iw  t[s ł u ż b a  z d b °

„ K o lo s e u m ” : tel. 278 39 70 
„ A k r o p o l” : tel. 289 16 60

N a jt a ń s z e  w  T u r k u

RADIO TAXI TUR 
TUREK

Ł a tw o  z a p a m ię ta s z  
k ręc isz  ty lk o  c z te r y  cy fry

96-61
Czynne całą dobę

D o ja zd  d o  k l ie n ta  g ra tió !

-JTCNO TURKU
------------------------------------------------------------------ , ę •. ęy

Ukazuje się od 24 Islopada 1991 roku na terenie miasta Turku oraz gminy Brudzew, Dobra, Kawęczyn, Malanów. Przykona, > U 
Tuliszków, Turek, Uniejów, Władysławów. Pismo należy do Stowarzyszenia Prasy Lokalnej. Jest laureatem konkursów dla pras)’ ^  ^

Redakcja
ul. 3 Maja 9, 62-700 Turek 
te lV fax  (0 -6 3 )  2 8 9  18 8 8  

te l . (0 -6 3 )  2 7 8  5 3  41

e-mail: echo_turku@turek.home.pl
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polskiego, zorganizowanego w 1991 roku przez Instytut na Rzecz Demokracji w Europie Wschodniej (nagroda U stopnia) nr 
zorganizowanego w 1996 roku w Poznaniu (nagroda „ Głosu Wielkopolskiego "p

W YDAW CA: W ydawnictwo Przegląd Koniński sp. z o.o.
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Tyczyno, Wiesław Klecha oraz w spółpracow nicy: Lidia Adamek, Zbigniew Bartosik, Katil 
Czapla, Beata Grzelka, Piotr Perliński.
SE K R ETA RIAT: Adriana Olek
K IE R O W N IK  D ZIA Ł U  R E K L A M Y  I K O L PO R T A ŻU : Piotr Paździor, tel. 0601 758 - 
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MOŻNA 
W NIEJ

COŚ TRZYMAĆ

ZBIÓR
UTWORÓW
JEDNEGO

KOMPOZYTORA

POSTĘPEK 
SZKODZĄCY 

CZYJEJŚ OPINII

DAWNA
NAZWA
NARTY

MEBEL Z OPARCIEM 
DO SIEDZENIA

JAMA.
DZIURA

PILARKA
RAMOWA

MIESZKANIEC
SZKOCJI

CZĘŚĆ
SPŁATY

'ROWADZH.PIÓR 
KIEMI WĘGLEM'

~Y~

SYMBOL
ERBU

13

DUŻY
MAZURSKI

PTAK

r
MOTYL
NOCNY

£ 10
ODMIANA • 

ANTYLOPY

PARZONA
PO

TURECKU

LINIA
KOMUNI
KACYJNA

WĄŻ
DUSICIEL

PRZYPRAWA
KUCHENNA

12

“ KOLEKTOR
ELEKTRONÓW
fflflBMYCH

19

ZAMIAR.
PROJEKT

NIEZBĘDNY 
DO MARYNAT

CHOROBA
ZAKAŹNA

18

SYMBOL
STRONTU

SKUTEK
PICIA

WÓDKI

TŁUSZCZ 
ZE SŁONINY

MUZA
ZKJTARĄ

STOLICA
KANADY

BYLINA 
Z KARPAT

NARZĄD
WZROKU

16

DALSZY
PLAN

WYGASŁY
WULKAN 

W ARMENII

WYBUCHOWY
OWOC

TYMCZASOWE
POZBAWIENIE

WOLNOŚCI

PRZECIWNIK
PIŁSUDSKIEGO

KATASTROFA
GOSPODARCZA

Y

UTWÓR
ŻEROMSKIEGO

DOPŁYW
LENY

SZTUCZNY
JĘZYK

MIĘDZY
NARODOWY

NAUKA 
O BUDOWIE 

ORGANIZMÓW

22

MIASTO
NAD

SZRENIAWĄ

15

KSIĄŻKI
WŁOSKIE
SĘDZIA

MUZUŁMAŃSKI

Krzyżówka nr 41
Litery z pól oznaczonych cyframi od 1 do 24 

utw orzą hasło. W śród Czytelników, którzy na- 
deślą na adres redakcji: ul. 3 Maja 9, 62-700 Tu
rek, do 17 października poprawne rozw iązania, 
rozlosowane zostaną nagrody niespodzianki.

N agrodę za rozw iązanie krzyżów ki nr 39 
otrzymuje Danuta Drążkowska z Władysławowa.

ZBYTECZNE
OBCIĄŻENIE

RODZAJ
ORNAMENTU
ROŚLINNEGO

14 23

CIĄGNIĘTY
PRZEZ

POCIĄG

PIERWSZY
LOTNIK

LECZNICZY 
Z ZIÓŁ

CYRK LODOWCOWY

MIASTO
NAD

SKAWINKĄ

DUŻA
PAPUGA

PLAMKA 
NA CZOLE

T ~

BAGIENNY
LAS

W AMAZONII

ŚWIĘTA 
KSIĘGA 

MUZUŁMANÓW

W HINDUIZMIE: 
NAJGŁĘBSZA 

ISTOTA 
OSOBOWOŚCI 
CZŁOWIEKA

EGIPSKI 
Bóg  SŁOŃCA

NASIONKO 
W STRĄKU

17

DELFIN
SŁODKOWODNY 

Z AMAZONII

ZESPÓŁ
CHYLIŃSKIEJ

20

2 3 4 5 6 7 8 9 1C 11 12 13 14 15 16 17 18 19 2C 21 22 23 24

l e c .  ł ~ \

m m m m  m  «i
Pionowo
1. Obchodzi imieniny 24 maja
3. Dla ptaków lub schodowa
4. Dumny ptak z kolorowym ogonem
5. Wynik dodawania
8. Niezbędna przy jedzeniu zupy 
Poziomo
2. Znak zodiaku po wadze
6. Kiełbasa z osła
7. Kopiesz nią w piaskownicy
9. Przed majem

E c h o s i a  o p r a c o w a ł a  
J o a n n a  G a w r o ń s k a

N T  a g r o d z e n i
Agnieszka N o w ic k a  

z T u rk u  
A drian  K uglarz  

z U n ie jow a
Nagrodą będzie  talon wartości 

30 złotych do  zrealizow ania w  skle
pach "N ata lia" i "O leńka", który m oż- 
na_odebrać_w _ rectakęji_’^cho_Turku".

Rozwiązania krzyżówek, własne 
propozycje (krzyżówki, które sami 
ułożycie, rysunki, które sami 
narysujecie.zabawne zdjęcia, itp.) 
przesyłajcie pod adres redakcji: 
62-700 Turek, ul. 3-Maja 9

Nagrody czekają!

S k l e p :  " O l e ń k a " ,  u l .  6 5 0  l e c i a  a  
■ N a t a l i a " ,  u l .  P l . W o j s k a  P o l s k i e o n  i  ->

------ -
Lalki funkcyjne: m ów iące, śp iw ające, 

z  b ijącym  sercem , p łaczące, s ika jące 
O *  Lalki BARBIE. STEFFI, SALLY AN N  
BO BAS, w ózki dla la lek 
^  M ikrofony, kuchnie, dom ki i m eble 
dla la lek
^  TE LETU BBIES (rów nież m ów iące) 

Sam ochody sterow ane podczerw ie- 
niem , auta na radio 2 i 4 zakresow e 

Klocki LEG O . DU PLO . CO BI. LEG O  
R O C K RAID ER S
O *  Zabawki edukacyjne, konstrukcy jne  
m odele BU RAG O

G araże 2 i 3 p iętrow e "W AD ER", 
garaże elektroniczne
@> Roboty. PO W ER  RANG ER S-y. sam o lo ty  
w ykryw acze m eta lu, m ikro fony k ie runkow e 

STAR W AR S- figurk i i k locki LEG O  
Super zabaw ki firm y "BR IO "

lu m u m u jpc  najiwimuj nrntr t/ti/M i:B ltw im jr

K . . I A T
W  Hwadracic uhrytc zostały nazwy sześciu

i i  i )  Ż A D K
P  I t. Y Ź 1c A
S  1V A Z A B
Y  1< U B 1E K
1C 1 N T C
H  Ji K 0 S Z

15



A c l i .  c o  t o  h y l  z a  ś l u b
LJU s o b o tę ,  2 października no ślubnym 

kobiercu stanęli :

M A Ł G O R Z A T A  S Z Y M A Ń S K A  I K R Z Y S Z T O F  S Z A F O N I sakra
m entalne tak pow iedzieli sobie w kościele pod w ezw aniem  św. Barbary. 
Państw o m łodzi zna ją  się ju ż  pięć lat, a przyjęcie w eselne zaplanow ane na 
230 gości odbyło  się na sali O SP w Przykonie.

B A R B A R A  M A Ć C Z A K  i G R Z E G O R Z  K A C A Ł A  poznali się półtora
roku tem u i od tego czasu są  parą. Ś lub odbył się w kościele parafialnym  
pod w ezw aniem  N M P K rólow ej Polski w  K aczkach. N a przyjęcie w eselne, 
które rodzice przygotow ali im na sali strażnicy OSP w G ąsinie, zaproszono
150 osób. ***

R ed ak c ja  „E ch o  T u rk u ” ob u  p a ro m  sk ła d a  se rd eczn e  ży czen ia  p o 
m y śln o śc i i sam y ch  rad o śc i na now ej d ro d ze  życia .

Dyskretnie ale z szykiem

W rankingu w ydarzeń tow arzyskich ostatniej soboty bezapelacyjny prym at przypada ślubowi znanego * 
szym  mieście szefa „L indy” , Z d zisła w a  K rzesiń sk ieg o  z M a łg o rz a tą  B rzy szcz . U roczystość w miejsco") 
U SC, pom yślana została kam eralnie i dyskretnie, stąd do turkow skiego ratusza przybyli tylko najbliżsi krę"®1 
przyjaciele B ohaterów  w ieczoru. Starannie dobrany był rów nież pojazd now ożeńców , czyli „M ercedes” 
w ersji kabrio, który  po uroczystości prow adził ju ż  osobiście Z dzisław  K rzesiński.

W śród nielicznych gości w idać było sporo znanych turkow ian. N ic dziw nego, bow iem  M ałgorzata Brzy: 
skoligacona je s t poprzez siostrę ze znanym  turkow skim  lekarzem , R om anem  Jaw orskim .

,

t y c z e m u
Urodziny

Syluui Z ie liń s k ie jZ o k a z ji 1 8 -ty c h  u ro d z in  
z T u lis zko w a
LU każdej chuuili zamsze i wszędzie 
Niech Ci żęcie dobrym będzie 
Niech Cię dobrym ios obdarzy 
Wszystkim o czym tylko morzysz

życzy:
Chrzestna M ałgorzata z mężem oraz Babcia

Pośród wichrów, burz sq radości chwile 
Razem spędzone lata wspominajcie mile 
Jest jeszcze wiele iat przed UUami 
- więc o tym pamiętajcie 
Żyjcie w radości i szczęściu 
J zawsze się kochajcie

okazji ł  rocznicy ślubu Asi i Darkowi Pawich łjj
serdeczne życzenia s k ło ^  L  

dziadkowie i chrzestny z p v

Z okazji urodzin Danielowi Kąciakowi życzenia 
spełnienia najskrytszych marzeń

życzą
koleżanki i koledzy z redakcji ,,€cho Turku"

R oczn ice

Niech ten dzisiejszy radosny dzień 
Na zawsze UUasze troski odsunie w cień 
i niech się śmieje do UJas świat ■
Blaskiem szczęśliwych i długich wspólnych 1°'
Z okazji 25 rocznicy ślubu Krystynie i A d o^
Orligórom

Lilia rozkwita 
Róża opada
Prężny tulipan listeczki rozkłada
R ja wam składam serdeczne życzenia
Życzę wam szczęścia i powodzenia
Co je s t wam miłe i wymarzone
Niech w tym dniu będzie spełnione
UUszystkiego najlepszego z okazji 21 rocznicy ślubu
Teresie i Zdzisławowi Graczykom

składa: syn Julek

serdeczne życzenia skł°® 
rodzice i siostra z r°

Niech LUam zawsze szczęście sprzyja 
Niech nieszczęście dom omija 
UJaszg pracę, UUasze lata 
Sama miłość niech oplata _
Z okazji 25 rocznicy ślubu Mariannie i $1  
Koiendom

serdeczne życzenia sn’ |  
rodzicsj

U S C  i n f o r m u j ą
Urodzenia

Przem ysław  S trudzińsk i, A gata A nna O lińska, Sebastian M ateusz G ranos, Ł ukasz Tom asz 
M ajcherek , D aria N atalia  M arcin iak , M arcelina Z ielińska, Pau lina B ończyk, Paulina Polus, 
K laudia N atalia  P iątk iew icz, B artosz A ntosiak , K onrad P iotr M iazio , Tom asz K rzysz to f Ż u 
raw ski, M ichał N ykiel, N atalia  Ju lia  Ś lusarek , K onrad M ałecki, M arcin S tan isław  W róbel, 
A drianna B ożena Św ierczyńska

Śluby
D obra: W ioletta G raczyk i Tom asz Śm igielski, Dorota Rosiak i W aldem ar Siwek, G rażyna Tabaka 
i Tomasz Jesionek, Bożena Sobkow ska i M arcin Jankow ski, A gnieszka Klim czak i Jarosław  Jaskula 
B ru d zew : M agdalena H ofm an i Janusz Zieliński 
T uliszków : Danuta K om osiak i Zbigniew  W arbeński

Zgony
T urek: W ładysław a G órecka, Tadeusz K ujaw a, Stanisław  G rzesznik, A nna Stelm aszak, Zofia K ęp3’ 

Piotr Ł epiak, Sabina C iesielska, Jan Frel 
D o b ra : G enow efa D ulasz, Janina B ystrzycka 
B ru d zew : Stanisław  R atajczyk 
M a la n ó w : Stanisław  Bartosik
T u liszk ów : K rystyna C ieślak, Stanisław  K ruczkow ski, H elena Siepka 
W ła d y s ła w ó w : K azim iera M ajtka, Zofia M alesza

^K aw ęczyn: Stanisław a Rybarczyk______________________________________________________  _


